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گــروه خبر // رهبر معظم انقاب اســامی صبح دیروز در دیدار شــمار زیادی از معلمان و 
فرهنگیان سراسر کشــور، معلمان را پرورش دهندگان جواهر قیمتی »نسل نوجوان و جوان« 
و معماران آینده کشــور خواندند و با تبیین بایدها و نبایدهای مهم نظام آموزش و پرورش 
گفتند: نظام در مقابل توقعات خود از معلمان، باید در قبال مشکات مختلف آنها، حقیقتا احساس 

مسئولیت کند.
   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری ؛ حضرت آیت الله خامنه ای جامعه معلمین 
را از بهترین و شــریف ترین قشرهای کشور دانستند و با سپاس از زحمات این مجاهدان بردبار و 
ســخت کوش و متعهد در همه شهرها و روستاهای کشور افزودند: ارزش و اهمیت پرورش نسلی 
آگاه، عالم، اهل فکر و منطق، مومن، با اراده و »برخوردار از اخلاق اسلامی و تعهدات ملی« برای 
ساختن آینده کشور، با هیچ کار دیگری قابل مقایسه نیست. رهبر انقلاب با گرامی داشت یاد استاد 

شهید مطهری به عنوان نمونه یک »معلم حقیقی و کامل« و توصیه به معلمان برای بهره گیری از آثار 
ایشان، حدود ۵ هزار معلم شهید را جلوه  ای از سربلندی جامعه معلمین در آزمون های گوناگون ۴۵ 
سال اخیر برشمردند و افزودند: معلمان عزیز، فرزندان ملت را همانگونه که برای فرزند خود آرزو 
دارند، »خوشبخت، سربلند، عاقل، باسواد و برخوردار از رفتار احترام برانگیز« بار بیاورند که این 

مهم، علاوه بر درس دادن، با رفتار و کردار معلمان تحقق خواهد یافت.
  حضرت آیت الله خامنه ای، تشویق دانش آموزان به حضور در مراکز برکت آفرین از جمله مساجد 
و هیئت ها را توقعی دیگر از معلمان بیان کردند و گفتند: حضور دانش آموزان در مدارس، علاوه بر 
یادگیری برکات دیگری دارد که از روش های مجازی قابل تحقق نیست؛ ضمن اینکه روند آموزش 
و پرورش از کرونا، فتنه ها، اغتشاشــات و ایجاد ناامنی در خیابان ها و برخی مسائل دیگر ضربه 

خورده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار معلمان و فرهنگیان سراسر کشور تشریح کردند

بایدها و نبایدهای مهم نظام آموزش و پرورش
معلمان زیادی در سراسر کشور از جان مایه می گذارند اما همچنان با کمبود معلم متعهد و کارآمد روبرو هستیم
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وزیر نیرو: 

وزارت نیرو به دنبال 
تکمیل پروژه های 

آبرسانی هرمزگان است 

استاندار هرمزگان خبر داد 

احیای  پنج هزار شغل 
در هرمزگان

افزایش تسهیلات 
فرزند آوری در هرمزگان 
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کشف راز یک قتل از عمق 200 متری چاه 
در بندرعباس

 مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان :

تمام مراکز اقامتی باید از میراث  فرهنگی 
مجوز بگیرند  

درختان انبه رودان به بار نشستند
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قهرمانی تیم مدافعان خلیج فارس در مسابقات 
پیشکسوتان فوتبال بندرعباس

درخواست یک شرکت اروپایی برای مشارکت 
در ساخت »پل خلیج فارس «

صفحه 2 را بخوانید

ای معلم تو را سپاس؛ ای آغاز بی پایان، ای وجود بی کران، تو را سپاس. ای والا مقام، ای فراتر از کلام، تو را سپاس. ای 
که همچون باران بر کویر خشک اندیشه ام بارید، سپاست می گویم. تو را به اندازه تمام مهربانی هایت سپاس می گویم. 
ای نجات بخش آدمیان از ظلمت جهل و نادانی، ای لبخندت امید زندگی و غضبت مانع گمراهی، تو را سپاس می گویم. این 
تویی که با دستان پر عطوفتت، گلهای علم و ایمان را در گلستان وجود می پرورانی و شهد شیرین دانش را به کام تشنگان 
می ریزی. پس تو را ای معلم به وسعت نامت سپاس می گویم. همان نامی که چهار حرف بیشتر ندارد، اما کشیدن هر حرف 

و صدایش زمانی به وسعت تاریخ نیاز دارد.

معلمان عزیزم سرکار خانم ها عباسی ، موذن ، توفیقیان ، بهپور ، محمدی نژاد ، اذان ، عامری ، 
رضوانی زاده ، غریب زاده ، حاج هاشمی ، مولا پرست ، بازمانده ، حشمتی ، طهماسبی 

رقیه زارعی، کلاس هشتم، مدرسه ی دخترانه ی نور بندرعباس

من لم یشکر المخلوق، لم یشکر الخالق 

مدیر محترم مدرسه سرکار خانم سالاری

معلمان عزیزم روزتان مبارک

» آگهی استخدام «

    5 سال تجربه مفیدکاری          یک نفرکارشناس کشاورزی

بنیاد تعاون زندانیان استان هرمزگان جهت تکمیل کادر پرسنلی در شهرستان حاجی آباد استخدام می نماید.

متقاضیان مدارک ذیل را ظرف مدت یک هفته به آدرس: بندرعباس، بلوار علی ابن ابی طالب، غرب هنرستان شهید رجایی، 
روبروی زندان مرکزی، طبقه دوم، بنیاد تعاون زندانیان استان هرمزگان، کدپستی: 7919633137، یا به آدرس ایمیل

Boyad 761@gmail.com ارسال نمایند.
1-کپی مدارک شناسایی )شناسنامه و کارت ملی(

2- کپی مدرک تحصیلی
3- سوابق کاری و رزومه

4- شماره تماس
5- مستندات مربوط به تائید محل سکونت

اعضای محترم شوراي اسلامي شهر قشم 

شرکت تعاونی کشتیرانی خیبر خلیج فارس قشم

بدینوسیله سالروز تأسیس نهاد مقدس شورای اسلامی شهر و انتخاب شورای شهر قشم را به عنوان شورای برتر استانی وکشوری 
 به شما تبریک عرض نموده ، از پیگیری وتلاشهای ارزنده شما در پیشبرد اهداف شهر و شهرداری که یقیناً حاصل همدلی 

و همکاری مضاعف بین اعضای شورای اسلامی شهر بوده است تقدیر و تشکر می نماییم. 

معلم عزیزم سرکار خانم زهرا باسره
عارفان علـم عاشـق می شوند                              به ـترین مردم معلـم می شـوند

عشق با دانش متمم می شود                              هر که عاشق شد معلم می شود 
روزت مبارک 

گل آی قریشی، پایه سوم دبستان فدک

معلم عزیزم سرکار خانم آسیه چیلکی 
معلم کیمیای جسم و جان است                         مــعلم رهنمای گمرهان است

شـده حک بر فراز قله ی عشق                          معلم وارث پیغــــمبران است 
روزتون مبارک 

دانش آموزعبدالحنان و عبدالمنان قریشی، پایه سوم دبستان تدبیر

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
گفت: ســهمیه اســتخدامی پیمانــی آموزش و 
پرورش اســتان از 298 نفر به 469 نفر افزایش 

پیدا کرده است.
   محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش اظهار کرد: با 
حمایت های استاندار و رایزنی های به عمل آمده اداره 
کل آموزش و پرورش استان با وزارت متبوع امسال 
سهمیه اختصاص یافته به استان هرمزگان از ۲۹۸ نفر 
به ۴۶۹ نفر افزایش پیدا کرده اســت که از این تعداد 
۱۳۰ نفر سهمیه مختص شهر بندرعباس است که برای 
اولین بار در طول سالیان اخیر با توجه به تراکم جمعیت 

در شهر بندرعباس موفق به کسب سهمیه شدیم و این 
ســهمیه به شهر بندرعباس اختصاص داده شده است.
وی تاکید کرد:  آزمون استخدامی وزارت آموز ش و 
پرورش امسال مختص رشته شغلی آموزگار ابتدایی 
 و اســتثنایی می باشــد و داوطلبان بایستی با توجه 
به شــرایط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه 
راهنما در ســایت سازمان ســنجش که به  آدرس  
www.sanjesh.org منتشر شده است نسبت به 
ثبت نام اقدام کنند.به گزارش فارس ، سهمیه اختصاص 
یافتــه در مقطع ابتدایی )آمــوزگار ابتدایی، آموزگار 
استثنایی ( به استان نســبت به سال قبل رشد خوبی 

داشته و از ۲۹۸ نفر به ۴۶۹ نفر افزایش پیدا کرده است 
که افزایش چشمگیر و خوبی است.

افزایش سهم هرمزگان در استخدامی پیمانی آموزش و پرورش 

چشم طمع نمایندگان همسایه ها  به کیش
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  گروه خبر // سرپرســت اداره تعاون روستایی شهرستان 
بندرعبــاس به تشــریح عملکرد و فعالیت هــای این واحد 
 در ســال ۱۴۰۱ پرداخــت. به گــزارش خبرنــگار دریا ،

مجید هوشمند با اشاره به اینکه ۱۸فروشگاه توزیع کالاهای 
اساســی و اقلام مصرفی روســتاییان درســطح شهرستان 
بندرعباس وجود دارد، گفت: در سال گذشته ۲۰۰تن ظرفیت 
انباری فروشــگاههای مصرفی به کالاهای اساسی اختصاص 
داده شــد. وی ادامه داد: در این فروشــگاه ها اقلامی شامل 
 گوشــت، مرغ، میوه و تره بار و ســایر مواد پروتئینی و.... 
عرضه می شــود. هوشمند افزود: طی ســال ۱۴۰۱ در این 
فروشگاه ها بالغ برهزار قلم کالای مصرفی به ارزش سه میلیون 
و 7۵۶ هزارو ۵۲۸ میلیون ریال توزیع گردید. سرپرست اداره 
تعاون روستایی شهرســتان بندرعباس تصریح کرد: در سال 
گذشته ۴ میلیون و ۹۶۲ هزارو ۶۴۰ کیلوگرم آرد خانه پز و 
همچنین ۱۹میلیون و ۳۰۲ هزارو ۵۶۶ کیلوگرم  آرد خبازی 
نیز بین روستاییان سطح شهرستان بندرعباس توزیع شد. وی 
ادامه داد: توزیع کل آرد روســتایی تا پایان ســال ۱۴۰۱ به 
میزان ۲۴ میلیون و ۲۵۶هزارو ۲۰۶ کیلوگرم رسید. هوشمند 
بیان داشت: اداره تعاون روســتایی شهرستان بندرعباس در 
موضوع سوخت رسانی به سطح شهرستان نقش بسزایی دارد. 
سرپرســت اداره تعاون روستایی شهرستان بندرعباس عنوان 
کرد: در فروشــگاههای توزیع مواد سوختی سطح شهرستان 
بندرعباس بالغ بر ۱۹میلیــون و ۴۳۳ هزارو۲۱7 لیتر بنزین 
و همچنین ۳۳ میلیون و ۹۹ هزارو ۳۰۱میلیون لیتر نفت گاز 
در سال ۱۴۰۱بین روستاییان سطح شهرستان توزیع شد. وی 
به فعالیت ها و اقدامات صورت گرفته طی ســال گذشته در 
راستای تامین کالاهای اساســی مورد نیاز روستاییان اشاره 
کرد و افزود: طی ســال گذشته در راســتای تامین کالاهای 
اساسی مورد نیاز روســتاییان بالغ بر ۳۴۸تن مواد پروتئینی 
شــامل »مرغ، تخم مرغ، گوشت گوساله، گوشت گوسفندی 
و ۴۲۵ تن میوه و تره بار، ۱۰7۲تن کالاهای اساســی شامل 
برنج، حبوبات، روغن نباتی، شکر و همچنین سبوس به میزان 
۱۳هزارو ۱7۸تن بین روستاییان سطح شهرستان بندرعباس 
توزیع شــد. وی در پایان افزود: سازمان تعاون روستایی به 
عنوان حلقه واســط بین بخش دولتی و بخش تعاون، انسجام 

 بخشی خوبی را ایجاد نموده است.

گروه خبر // در نشســت مشترک وزیر نیرو، 
مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضاب 
کشــور، معــاون آب و آبفــای وزارت نیرو، 
استاندار هرمزگان و مدیرعامل آب و فاضاب 
هرمزگان آخرین وضعیت آبرسانی به شهرها 
و روستاهای هرمزگان بررسی و تصمیمات 

لازم اتخاذ شد.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ علی اکبر محرابیان 
 وزیــر نیرو در این نشســت با تاکیــد بر تکمیل 
پــروژه ها در موعــد پیش بینی شــده تصریح 
 کــرد: تمامی پروژه های آبرســانی باید در موعد 
پیش بینی شــده تکمیل و مورد بهره برداری قرار 
گیرد.وی با بیان اینکه آبرسانی به شهرها و روستا 
باید با جدیت دنبال شــود، افــزود: وزارت نیرو 
 بــا تخصیص اعتبار به پروژه هــا به دنبال تحقق 
برنامه هاســت تا بــه وعده ای که به مــردم داده 
 شده، عمل شــود.محرابیان بیان داشت: برخی از 
پروژه های آبرسانی هرمزگان به عنوان پروژه ویژه 

در وزارت نیرو پیش بینی شــده که با تکمیل آن 
جمعیت قابل توجهی به آب پایدار دست خواهند 
یافت.اتابک جعفری مدیرعامل شــرکت مهندسی 
 آب و فاضــلاب کشــور نیز در این نشســت با 
تشــریح وضعیت آبرسانی در اســتان هرمزگان 
و سیاســت های این شــرکت افزود: با توجه به 
حساســیت های دولت در تامین نیــاز آبی مردم 
هرمــزگان، در تعاملی نزدیک پــروژه های این 
اســتان در حال انجام است که امیدواریم با تکمیل 
آن وعده های دولت محقــق و پروژه ها در زمان 
مقرر به بهره برداری برسد.در ادامه این جلسه مهدی 
دوستی اســتاندار هرمزگان نیز با تشریح وضعیت 
اســتان هرمزگان افزود: به دلیل اقلیم هرمزگان، 
این استان فقر منابع ســطحی و زیرسطحی دارد 
 که تنها منبع پایدار این اســتان، استفاده از ظرفیت 
 آب شیرین کن هاست.وی تصریح کرد: خوشبختانه با 
سیاســت های اتخاذ شــده، کارهای بزرگی در 
استان انجام یا در دســتور کار است که تداوم آن 

موجب پایــداری وضعیت آب اســتان بویژه در 
مناطــق دارای بحــران آب خواهد شــد.در این 
جلســه همچنین عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز با قدردانی 
از تشکیل این جلسه و بررسی وضعیت آب استان 
و پیش بینی اعتباری برای بهبود وضعیت آبرسانی 
هرمزگان گفت: با هدف تامین نیاز آبی مشترکین 
هرمزگان فعالیت های متعددی در قالب پیمان های 
 مختلف از جمله اعتبارات شــهرهای دارای تنش، 

 مجتمــع هــای آبرســانی روســتایی و طرح 
 جهــاد آبرســانی در حــال انجام اســت. وی 
پیش بینی کرد: در تابســتان امسال با تکمیل چند 
پروژه بزرگ آبرسانی در شرق و غرب هرمزگان، 
شاهد وضعیت پایداری در استان هرمزگان باشیم.

گفتنی اســت، در این جلســه مقرر شد، با تأمین 
اعتبارات مورد نیاز طی سالجاری، ۱۶۰ روستا و ۴ 
شهر که با تنش آبی و کمبود شدید آب شرب مواجه 

هستند عملیات آبرسانی به آنها صورت پذیرد.

وزیر نیرو: 

وزارت نیرو به دنبال تکمیل پروژه های آبرسانی هرمزگان است 

قبــل از پایان ســال گذشــته به موضــوع فشــارهای برخی 
امورمالیاتــی  بــه ســازمان  کرمــان  اســتان  نماینــدگان   از 
کشور  برای گماردن سکان اداره امورمالیاتی کیش به همشهری شان 
پرداختیم که آن زمان آن مدیر، حکم سرپرستی اداره امورمالیاتی کیش 
را داشت و مسئولان و نمایندگان هرمزگان در مجلس اقدامی نکردند 
و ســکوت اختیار کردند تا در آخرین روز کاری سال ۱۴۰۱ حکم 
مدیریتش را ســازمان امور مالیاتی تحت تاثیر فشار این نمایندگان 
استان همسایه صادر کرد و این موضوع باعث ایجاد نارضایتی های 
برخی از فعالان اقتصادی در کیش و... شده است. البته در همان زمان 
گزینه هایی توسط اداره کل امورمالیاتی هرمزگان برای تصدی این 
مسئولیت به سازمان امور مالیاتی معرفی شده بود که سازمان بدلیل 
همین نفوذ نمایندگان استان همسایه، نتوانست گزینه های معرفی شده 
را بگمارد . نکته اول اینکه چرا کیش همواره به عنوان حیات خلوت 
پایتخت نشینان بوده و حال نیز برخی از نمایندگان استان های همسایه 
و... نیز چشم طمع به مدیریت های این منطقه دارند؟ دوم اینکه چرا 
 مسئولان اســتانی از جمله اســتاندار و مدیران کل استانی چندان 
نمــی تواننــد در مــورد مدیریت هــا در جزایــر و بخصوص 
مناطــق آزاد تصمیم گیــری کننــد و مدیریت ها از تهــران و... 
هدایت و تصمیم گیری می شــود؟ ســوم اینکه چــرا نمایندگان 
 هرمزگان نســبت به این موضوعات ســکوت می کنند و نماینده 
حوزه غرب استان و حتی سایر نمایندگان استان علی رغم اطلاع شان، 
چرا سکوت کرده اند؟ از آقای احمد مرادی نماینده مطالبه گر استان که 
چشم امید مردم هرمزگان هستند، انتظار می رود این موضوع را پیگیری 
کنند تا حق مردم استان ضایع نشود. چرا گزینه های مدیرکل امورمالیاتی 
 اســتان را به عنوان مدیر امورمالیاتی کیش نگماردند؟ چرا رئیس 
 ســابق ســازمان امورمالیاتــی کشــور نتوانســت درمقابــل 
زیادی خواهی ها ایستادگی کند و مدیری توانمند مورد تایید استان 
را به عنــوان رئیس اداره امورمالیاتی کیش بگمارند؟ چرا اســتان 
بایســتی بالاترین وصولی های مالیاتی را داشــته باشد، اما حتی 
اختیار گماردن مدیر اداره اش را هم نداشته باشد؟ این برخوردهای 
 تحقیرآمیز که دیگران همواره برای هرمزگان تصمیم می گیرند، حتی 
 هرمزگانی ها را رنجانده است و نتیجه اش این شده است که استانی که در 
 رتبه های نخســت درآمدزایی قرار دارد، از آن طرف بدلیل همین 
ســوء مدیریت ها، این استان در رتبه نخست فقر، فلاکت و بیکاری 
قرار دارد. وضعیت بگونه ای است که پایتخت نشینان و حتی برخی از 
مدیران و نمایندگان سایر استان، برای هرمزگان در حوزه های مختلف 
تصمیم گیری می کنند و ضعیف ترین افراد که در ســایر استان ها 
 پست مدیریت به آنها داده نمی شود، را به هرمزگان می آورند و مدیر 
می کنند و تاوانش را مردم استان می دهند و آب از آب تکان نمی خورند. 
درواقع از سکوت، نجابت، کم و بی توقعی هرمزگانی ها و نمایندگان 
و مسئولانش، حداکثر سوء استفاده در حوزه های مختلف شده است. 
 آیا نمایندگان یا مسئولان هرمزگان تاکنون برای استانی دیگر تصمیم 
گرفته اند؟ چرا در همین موضوع انتصاب مدیر اداره امورمالیاتی کیش، 
 علی رغم اطلاع اســتاندار و نمایندگان مجلس، اما اقدامی صورت 
 نگرفت؟ چرا سازمان امورمالیاتی با این انتصاب تحمیلی موافقت کرد؟ 
 انتظــار می رود رئیــس فعلی ســازمان امورمالیاتی کشــور، از 
گزینه های پیشنهادی استان برای ریاست امورمالیاتی کیش استفاده 
کنــد و این مدیر تحمیلی و ناکارآمد را برکنار کند. آیا در سیســتم 
امورمالیاتی هرمزگان کــه همواره بیشــترین درآمدهای مالیاتی 
کشــور را نیز دارد، در این ســال ها مدیرانی پرورش نیافته اند که 
بتوانند سکان مدیریت کیش را برعهده بگیرند؟ درصورتیکه اطلاع 
داریم چندین گزینه نیز در همان زمان از طریق اســتان به سازمان 
امورمالیاتی کشــور معرفی شده بود که متاسفانه با رانت نمایندگان 
استان همســایه، مدیری غیرهرمزگانی از اســتانی دیگر که سابقه 
مدیریت هم نــدارد را به عنوان مدیــر امورمالیاتی کیش منصوب 
 کردند کــه نارضایتی هایی را در اســتان ایجاد نمــود. از نماینده
  ولی فقیه در استان، اســتاندار و نمایندگان هرمزگان در مجلس و 
 تصمیم گیران اســتانی انتظار می رود با اینگونه انتصابات مخالفت

 کنند واجــازه ندهند مناطــق آزاد بیش از پیــش حیات خلوت 
برخی ها بماند.

  علی زارعی

چشم طمع نمایندگان همسایه ها به کیش

پشت پرده سیاست 

  
هم نظارت هم وحدت

قالیباف:اظهارات همدلانه رئیس جمهور در جلسه استیضاح وزیر صمت، اجازه نداد 
استیضاح بهانه ای برای تصویرسازی اختلاف میان قوا شود.افزایش نارضایتی ها از 
کارنامه آقای فاطمی امین در وزارت صنعت، معدن و تجارت موجب باز شدن پرونده 
استیضاح وی در مجلس شورای اسلامی شد. همزمانی این اتفاق با تذکر رهبر انقلاب 
اسلامی به مسئولان برای همدلی، همکاری و هم افزایی، برخی را به این تعبیر هدایت 
کرد که اســتیضاح وحدت شکنی است. اما آن چه شاخص وحدت میان قوا بوده و 
حلقه ارتباطی آن را تعیین می کند، طبق نظر رهبر انقلاب »قانون اساسی« است و طبق 
همین قانون، کمک مجلس به دولت با استفاده از ابزار قانونی خود نظیر تذکر، سوال 
از کابینه و اعمال نظارت تعبیر می یابد تا دولت متوجه نقاط ضعف خود شود و برای 
رفع آن اقدام کند. یکی از این ابزارها، استیضاح است که نمایندگان با بهره گیری از این 
امکان قانونی می توانند دولت را در مسیر کارامدی قرار دهند. اما نکته حائز اهمیت، 
تأثیر وحدت قوا  برحل مشکلات مردم است.در این بین محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در  نطق پیش از دستور خود به بیانات وحدت آفرین رهبر 
معظم انقلاب در نماز باشکوه و ماندگار عید فطر که بر ضرورت همدلی، هم افزایی 
و همکاری ســه قوه برای حل مشکلات کشور تأکید فرمودند، اشاره و اظهار کرد: 
مجلس شورای اسلامی خود را مکلف می داند این مطالبه  رهبر معظم را سرلوحه  تمام 
فعالیت های خود قرار دهد.رئیس قوه مقننه اضافه کرد: همان طور که پیش از این نیز 
ذکر کرده ام هماهنگی و همدلی قوا باید به هم افزایی برای حل مسائل مردم منجر 
شود و در این زمینه مجلس شورای اسلامی آماده هرگونه افزایش سطوح همکاری با 
دو قوه  دیگر در چارچوب وظایف قانونی خود خواهد بود.وی تأکید کرد: قاطعیت و 
عزم جدی هر سه قوه برای رفع کاستی ها، کمبودها و ضعف ها در مسیر حل مسائل 
اساسی کشور مهم ترین نشانه  همدلی و مایه  دلگرمی و امیدواری ملت شریف ایران 
خواهد بود. به گزارش خانه ملت، قالیباف در ادامه نطق خود یادآور شد: وظیفه  خود 
می دانم از حضور رئیس جمهور محترم  در جلســه  استیضاح و اظهارات شفاف و 
همدلانه  ایشان که اجازه ندادند استیضاح و عمل به وظایف نمایندگی بهانه ای برای 
تصویرسازی اختلاف میان قوا شود و فرصت سوءاستفاده را از دشمن گرفتند به طور 
ویژه تشکر کنم.  رئیس مجلس شورای اسلامی  همچنین در پاسخ به تذکر نماینده 
 تهران درباره حاشیه های ایجاد شــده در مجلس، گفت: براساس بند ۱۱ ماده ۲۲ 
آیین نامه داخلی مجلس، مکلف هستم از مجلس صیانت کنم و در این موضوع درنگ 
نخواهم کرد و با هر متخلفی که بخواهد آبروی مجلس را ببرد و با تهمت این بحث 
را پیگیری کند، برخورد و به این موضوع رســیدگی می کنم. خواهش می کنم این 
موضوعات را به حاشیه نبرید.مالک شریعتی نیاسر،  نماینده مردم تهران در مجلس 
در جریان مخالفت با اصلاح طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی در تذکری گفته 
بود:استیضاح بحمدا... برگزار شد و مجلس و دولت این موضوع را با متانت بررسی 
کردند و ان شاءا... نتیجه برای مردم مثبت باشد و به آن ها کمک کند، اما حاشیه ای 
که پیش از آن ایجاد شده بود و مجلس و دولت به آن ورود کردند، خوب بررسی نشد 
و خواهش می کنم گزارش جزئیات دهید تا مجلس و نمایندگان متهم نشوند.پیش از 
این رئیس جمهور نیز ساعاتی پس از استیضاح و در جلسه هیئت دولت،ارائه تذکر، 
طرح سوال و استیضاح را از اختیارات مجلس دانست و با بیان این که به هیچ وجه 
عمل نمایندگان به وظایف نمایندگی را جلوه اختلاف میان قوا تلقی نمی کنیم، متذکر 
شد: امروز بیش از همیشه همکاری و همدلی قوا برای حل مسائل کشور ضروری 
است. رئیسی گفت: مردم در دیدارها و مکاتبات خود با بنده گاه از ناکارامدی برخی 
از مدیران اظهار ناخرسندی و گلایه می کنند که انتظار می رود همه مسئولان به ویژه 
در استان ها بر عملکرد زیرمجموعه شان کنترل و نظارت دقیق و موثر داشته باشند 
تا ببینند امور مردم چگونه پیگیری می شود و با هرگونه ناکارامدی بدون فوت زمان 

برخورد کنند.

تمجید عجیب فرمانده آمریکایی از پهپادهای ایرانی
ژنرال »مکنزی« رئیس پیشــین ســتاد فرماندهی مرکزی آمریکا به تازگی در 
مصاحبه ای با »انستیتو واشنگتن«، از توانمندی های نظامی ایران تمجید و پهپادهای 
ایران را به عنوان برگ برنده ایران معرفی کرده که برای آماده سازی آن، جانفشانی 
زیادی شــده است: ایران به طور نظام مند توانمندی خود را برای ساخت پهپاد و 
موشــک های کروز و قاره پیما ایجاد کرده است. تاجایی که اکنون در اواخر بهار 
۲۰۲۳ ایران توانمندی های قابل توجهی را برای مقابله با همسایگانش کسب کرده 
اســت ومنظور از این توانمندی قابل توجه، حمله به یک کشور به گونه ای است 
که سیستم دفاعی آن کشــور دچار فروپاشی شود و توان جلوگیری از حملات 
بعدی را نداشته باشد. این حملات چگونه انجام می شود؟ ایران گزینه های بسیار 
زیادی دارد، توانایی نظامی آن ها معادل یک جنگ تسلیحاتی ترکیبی در آسمان 
اســت. به گزارش خراسان،  وی در بخش دیگری از اظهارات خود تاکید کرد: ما 
 اکنون درباره جلوگیری از قابلیت این پهپادها برای نفوذ به ســامانه هایمان عقب 
مانده ایم. کل تاریخ جنگ به حمله و دفاع برمی گردد و اکنون به کارگیری پهپادها 
یک مزیت اســت. این پهپادها مزیتی دارد که ما تا کنون قادر نبوده ایم به شکل 
کامل با آن ها مقابله کنیم.  وی همچنین تصریح کرد:  من شــخصا احترام زیادی 
 برای برنامه پهپادی،  موشک های بالستیک و موشک های کروز ایران قائل هستم. 
آن ها برای راه اندازی این سیســتم ها جانفشانی های بزرگی کردند. در حقیقت 
من می خواهم پارا فراتر گذاشته و نظر شخصی ام را که مربوط به دولت آمریکا و 
دیگر افراد نیست بگویم : من باور دارم که می توان این توانمندی ها را به عنوان 

جواهرات حقیقی ایران در نظر گرفت.
نیویورک تایمز: علیرضا اکبری جاسوس بریتانیا بود

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز  با انتشار گزارشی تحقیقی که به طور مشترک توسط 
سه نویسنده نوشــته و محتوای آن به کمک مصاحبه با »مقامات اطلاعاتی و امنیت 
ملی و دیپلمات های ارشــد فعلی و پیشین آمریکا، بریتانیا، اسرائیل، آلمان و ایران« 
تهیه شده، تایید کرد که علیرضا اکبری، معاون پیشین وزیر دفاع واقعا جاسوس بریتانیا 
بوده اســت. این روزنامه ضمن     بررســی ابعاد جاسوسی »علیرضا اکبری« برای 
انگلیس، نوشته است که »در آوریل ۲۰۰۸ یک مقام ارشد سرویس اطلاعاتی انگلیس 
برای انتقال اخبار محرمانه و جنجالی به همتایان اسرائیلی خود به تل آویو سفر کرد؛ 
انگلیس در ایران جاسوسی با سطح بالای دسترسی به اسرار هسته ای و دفاعی کشور 
دارد.« »نیویورک تایمز« به نقل از منابع اطلاعاتی، می گوید: »این جاسوس، اطلاعات 
ارزشمندی را در اختیار آن ها قرار داده بود و این کار سال ها ادامه داشت. ...هویت این 
جاسوس تا مدت ها پنهان بود، اما اعدام علیرضا اکبری در ایران در روز ۱۱ ژانویه به 
جرم جاسوسی، رازی را آشکار کرد که ۱۵ سال پنهان مانده بود؛ اکبری همان جاسوس 
انگلیس بود.«این گزارش می  افزاید: »علیرضا اکبری، افشای اسرار هسته ای ایران به 
مقامات اطلاعاتی انگلیس را از ســال ۲۰۰۴ آغاز کرده است؛ اکبری ظاهرا تا سال 
۲۰۱۹ با مشــکلی مواجه نمی شود، اما به گفته دو منبع ایرانی، ایران با کمک روسیه 
کشف می کند جاسوسی که وجود سایت هسته ای زیرزمینی مخفیِ ایران در دل کوه های 
اطراف تهران را افشــا کرده، اکبری بوده است.« به نوشته »نیویورک تایمز«، »ایران، 
اکبری را علاوه بر افشای اسرار هسته ای و نظامی، به افشای هویت و فعالیت های بیش 
از صد مقام دولتی، از جمله محســن فخری زاده، دانشمند ارشد هسته ای که در سال 
۲۰۲۰ به دســت اسرائیل ترور شد، متهم کرد.«نشریه »نیویورک تایمز« در سپتامبر 
۲۰۱۹ گزارش داده بود:»منبع اطلاعاتی که سایت هسته ای فرُدو را لو داد، جاسوس 
انگلیس است« و به نقل از سه مقام اطلاعاتی و امنیت ملی غربی نوشت: »اطلاعات 
مربوط به سایت فردو تنها یکی از افشاگری های اکبری بود که مقام اطلاعاتی انگلیس 

در آوریل ۲۰۰۸ به همتایان صهیونیستی و غربی خود منتقل کرد.« / میزان

انعکاس
رویداد24 خبر داد: سخنگوی کمیسیون شوراها گفت: با حضور مسئولان ذی ربط و 
نماینده وزارت کشور، موضوع افزایش ۴۰ کرسی به تعداد کرسی های مجلس در 
کمیسیون به تصویب رسید و وزارت کشور بحثی را در زمینه بار مالی این موضوع در 

نشست کمیسیون مطرح نکرد.
 دیده بان ایران مدعی شد: خبرگزاری مهر  نوشت: یک منبع آگاه در سازمان محیط 
زیست، خبر بازداشت دو مدیر این سازمان را تأیید کرد. براساس اطلاعات به دست 
آمده بازداشت شدگان، مدیر کل بازرسی سازمان محیط زیست و مشاور ارشد علی 
ســلاجقه و دبیر دبیرخانه شورای عالی مناطق حفاظت شده سازمان محیط زیست 
هستند. استفاده از منابع مالی حقوق و مزایای محیط بانان به عنوان پاداش و رفاهی، 
همچنین دخل و تصرف غیر قانونی در پارک های ملی از جمله اتهامات این افراد است.

 همشهری آنلاین نوشت: حمیدرضا حاجی بابایی گفت: کار هست اما کارگر نیست، از 
ما مجوز خواستند تا کارگر از کشورهای دیگر بیاوریم اما لازم است فرهنگ سازی 
کنیم که جوانان بدانند کارخانه هم جای کار کردن برای افراد تحصیل کرده است و هیچ 
مشکلی ندارد به طوری که کار یک نفر در کارخانه تورم را پایین می آورد و کار یک 

نفر در ادارات تورم را بالا می برد.
 فردانیوز خبرداد: عطاءا... مهاجرانی در توییترش نوشت: »میرحسین موسوی با بیانیه 
عبور از نظام و قانون اساســی، ضربه نخست را به بار شیشه شخصیت سیاسی اش 
قرص و قایم زد.اگر کسانی که ادعای نزدیکی و پیروی از ایشان دارند، موفق شوند 
موضوع اتحاد موســوی _ شازده را شکل دهند و مهندس موسوی بپذیرد، دومین 

ضربه کاری و نهایی به بار شیشه یا بلور شخصیت ایشان وارد می شود.«
 چندثانیه خبر داد: محمد حسین آجرلو ،همسر نیلوفر حامدی در توییتر نوشت: »هر 
پنج زندانی سیاسی زندان قرچک از جمله همسرم نیلوفر حامدی، الهه محمدی و سها 
مرتضایی به بند زنان زندان اوین منتقل شدند. ۲۲۲ روز از بازداشت نیلوفر می گذرد.«

 شــفقنا نوشــت: سرپرســت وزارت آموزش و پرورش از رفع موضوع مسمومیت 
دانش آموزان با ورود و همکاری والدین خبر داد. رضامراد صحرایی گفت: مدارس 
در وضعیت پایداری هستند اما مدرسه هراسی از راهبرد های دشمنان ملت است چون 

مدرسه جایی است که آینده ایران در آن ساخته می شود. 
تازه های مطبوعات

جوان -بیانیه وزارت اطلاعات در باره آن چه مسمومیت دانش آموزان نامیده می شد، 
وزن ادعا های بسیاری از افراد را در باره این موضوع مشخص کرد. افرادی از جمع 
سیاسیون و سلبریتی ها بودند که بی هیچ استنادی، فقط نظام و مذهب را متهم کردند. 
حال که ماجرا روشن شده، وقتش نیست که دستگاه قضایی با این موج دروغ سازی 

مقابله کند؟
 اعتماد-عباس عبدی در این روزنامه نوشــت: استیضاح وزیر صنعت نه بر صنعت 
تاثیری دارد و نه بر خودرو و نه حتی در کیفیت معرفی و انتخاب نامزد بعدی. این 

درها تا اطلاع ثانوی همچنان بر همان پاشنه خواهد چرخید.
 هم میهن - منبع اصلی فساد در ایران توزیع رانت است، آن هم در اندازه های زیاد. 
در میان همه دولت های ۳۵ ســال  اخیر، بهترین شاخص مبارزه با فساد در دولت 

اصلاحات بود و شاید بدترین آن در دوره ۸۴ تا ۹۲ باشد.
 کیهــان -تجربه ثابت کرده اســت جریانی که خود را مدعی اصلاحات و اعتدال 
می دانــد، در بزنگاه ها در دام افراط یا تفریط افتاده و با هر اقدامی که به نفع دنیا و 
آخرت مردم اســت، مخالفت می کند. یکی از اقدامات پرتکرار توسط این جریان 
سیاسی، گره زدن معیشت مردم به مسائل مختلف و ایجاد دوگانه های دروغین با 

محور اقتصاد است.

   

گروه خبــر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع  دســتی هرمزگان گفت: تمــام اماکن اقامتی و 
 رفاهی سازمان ها، ادارات، صنایع و شرکت های دولتی 

و   خصوصی باید تحت کنترل و نظارت الزامات باشند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: 
بر اساس آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ گذاری 
تأسیسات گردشگری و نظارت بر آن ها، دستگاه های اجرایی که 
مالک مراکز اقامتی یا هتل هستند برای استمرار اداره و بهره برداری 
آن ها باید از وزارت میراث فرهنگی و گردشگری مجوز دریافت 
کنند.او با اشــاره به اینکه این مراکز بایــد خدمات مطلوب به 
گردشــگران و مسافران اداری ارائه دهند، افزود: در همین راستا 
مراکز اقامتی تحت تملک دستگاه های دولتی و خصوصی باید 
ساماندهی شوند و مجوز ارائه خدمات و بهره برداری از این اداره کل 
دریافت کنند. محسنی ادامه داد: با دریافت مجوز بهره برداری این 
اماکن اقامتی از اداره کل، نظارت بر این اماکن انجام می شود و بر 
اساس استانداردهای وزارت میراث فرهنگی درجه بندی و ارزیابی 
خواهند شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: ســامان بخشی به این مراکز قطعاً باعث کاهش 
چالش های ایمنی و جرائم شخصی املاک هم جوار است و رعایت 
الزامات حاکم بر مرکز، وحدت پیدا می کند. او اظهار داشت: برای 
ساماندهی این مراکز به خصوص مهمانسراهای موجود در استان که 
بدون نظارت بهره برداری می شوند یک مهلت زمانی تعیین می شود 
که سازمان ها، ادارات و شــرکت ها مکلف به تبعیت از الزامات 
قانونی ابلاغی از ســوی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی هرمزگان می باشند. 

 مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان :

تمام مراکز اقامتی باید از میراث  فرهنگی 
مجوز بگیرند  

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
سال گذشته زمینه اشتغال بکار مجدد 
پنج  هزار و ۱۰۰  نفر در این اســتان 
با احیــای واحدهای راکد و غیرفعال 
بخش کشــاورزی، صنعت، معدن و 

صنوف تولیدی فراهم شده است. 
  مهدی دوستی  با اشاره به گرامیداشت 
هفتــه کار و کارگر و تبریک این روز به 
کارگــران شــاغل در واحدهای تولید، 
صنعتی و معدنی استان افزود: برگزاری 
مستمر نشســت های کارگروه تسهیل و 
برگزاری نشست های  تولید،  موانع  رفع 
تخصصی با اصناف و همچنین برگزاری 
مزایده هــای عمومــی و آزادســازی 
محدوده های معدنی در این استان منجر به 
احیای ۹7 واحد صنعتی و معدنی، ۲۰7 

واحد کشاورزی و ۲۱۸ صنف تولیدی 
شد که احیای این واحدها اشتغال دوباره 
را برای این تعداد به همراه داشت.وی بیان 
کرد: این میزان اشتغال با سرمایه گذاری 
۵۲ هــزار و ۶۰۰ میلیارد ریال حاصل 
شده است که ۴7 هزار میلیارد ریال در 
زمینه احیای واحدهای صنعتی و معدنی، 
یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال واحدهای 
کشاورزی و چهار هزار میلیارد ریال نیز 
در حوزه صنوف تولیدی هزینه شــده 
است.این میزان اشتغال با سرمایه گذاری 
۵۲ هــزار و ۶۰۰ میلیارد ریال حاصل 

شده است که ۴7 هزار میلیارد ریال در 
زمینه احیای واحدهای صنعتی و معدنی، 
یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال واحدهای 
کشاورزی و چهار هزار میلیارد ریال نیز 
در حوزه صنوف تولیدی هزینه شــده 
اســت . نماینده عالی دولت در استان 
احیای واحدهای  کرد:  اظهار  هرمزگان 
صنعتی، معدنی و صنوف تعطیل و نیمه 
تعطیل از برنامه های مهم در اولویت دولت 
سیزدهم است که با ایجاد اشتغال مجدد 
کارگران، از ایجاد تبعات سوء اجتماعی 
برای خانواده های این افراد پیشــگیری 

شده اســت.وی ابراز کرد: شرکت روی 
بندرعباس بزرگترین واحد صنعتی است 
که سال گذشته به چرخه فعالیت بازگشت 
و مشکل آن هم تامین مواد اولیه بود که با 
رایزنی های انجام شده ۱۶ هزار تن خاک 
روی به این مجموعه صنعتی اختصاص 
داده شــد و این مجموعــه صنعتی در 
تیرماه به چرخه تولید بازگشت.دوستی 
یادآورشــد: یکی از راهبردهای ما در 
استان، تنوع بخشی به تولیدات بوده و در 
حال حاضر در کنار توسعه زنجیره فولاد؛ 
زنجیره چوپ، نساجی و کود و سم را نیز 

در دستورکار قرار دادیم و در کنار تنوع 
تولید به تنوع مالکیت نیز می اندیشــیم.
وی تصریح کــرد: در طول زنجیره ها نیز 
حرکت کردیم و در بالادست اکتشافات 
جدید معدنــی را در دســتورکار قرار 
دادیم و در پایین دســت با خارج شدن 
از انحصار تولید شمش های فولادی به 
سمت تولید ورق، لوله و نورد رفته ایم.به 
گزارش ایرنا ؛ استاندار هرمزگان همچنین 
با اشاره به اینکه اجازه خروج موادمعدنی 
به صورت خام از استان را نخواهیم داد، 
اظهار کــرد: به دنبال ایجاد کارخانه های 
تبدیلی و تکمیلی و فرآوری در اســتان 
برای جلوگیری از خام فروشی موادمعدنی 
هستیم و در همین راستا شهرهای مختلف 

تخصصی ایجاد می شود.

خبر

سرمقاله

خبر

استاندار هرمزگان خبر داد 

احیای  پنج هزار شغل در هرمزگان

گروه خبر//  دبیر کمیســیون هماهنگی بانک های اســتان 
هرمزگان گفت: این تســهیات به فرزندانی که بعد از سال 

۱4۰۰ به دنیا آمده اند پرداخت می شود. 
   حســن آرمات دبیر کمیســیون هماهنگی بانک های اســتان 
 هرمزگان گفت: تســهیلات فرزندآوری برای نخســتین فرزند 

ســی میلیون تومان و باز پرداخت آن ۳۶ ماهه و فرزند دوم ۶۰ 
میلیون تومان و بازپرداخت آن ۴۸ ماهه اســت.او زمان انتظار را 
حداکثر یک ماه اعلام کرد و گفت: همچنین این تســهیلات برای 
فرزند سوم نود میلیون تومان و بازپرداخت آن ۶۰ ماهه و فرزند 
چهارم صد و بیســت میلیون تومان و بازپرداخت آن 7۲ ماهه و 

بــرای فرزند پنجم ۱۵۰ میلیون تومان و بازپرداخت آن ۸۴ ماهه 
است.برای دریافت این تسهیلات نیاز به کارت پایان خدمت نیست 
و برای هر پرونده نیز یک ضامن معتبر نیاز اســت.دبیر کمیسیون 
هماهنگی بانک های استان گفت: متقاضیان از طریق نام نویسی در 
سامانه بانک مرکزی به نشانی اینترنتی وی ایی خط فاصله بانک 
نقطه سی بی آی نقطه آی آر در نوبت دریافت وام قرار می گیرند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ پارسال نیز بیش از ۱۲ هزار 

زوج در هرمزگان تسهیلات فرزند آوری دریافت کردند.

افزایش تسهیلات فرزند آوری در هرمزگان 

 توزیع ۱۰۰۰ تن کالاهای اساسی 
در شبکه تعاون روستایی بندرعباس



3ویژه بوشهر
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سال بیست و دوم شماره 4151

 گروه اســتان ها – بوشهر // استاندار 
بوشهر تعداد کارگران فعال در عسلویه 
کنگان و جم را ۹۰ هزار نفر اعلام کرد 

و گفت: علاوه بر این بیش از ۲۷ هزار 
کارگر در پروژه های در حال ســاخت 

فعالیت می کنند. 

 احمد محمدی زاده در همایش تجلیل از 
کارگران و کارآفرینان برتر استان بوشهر، 
جایگاه کارگران در خلق محصولات و 
پیشــرفت جامعه را مهم دانست و اظهار 
کرد: استان بوشهر با داشتن ظرفیت های 
مختلف در حوزه های تولیدی، خدماتی 
و سرمایه گذاری یکی از استان های مهم 
کشور است که خداوند این همه نعمت به 

آن داده است.
   اســتاندار بوشهر با اشــاره به افتتاح 
نخستین دفتر استانی انجمن دوستی ایران 

و چین در بوشــهر، افزود: منشا بسیاری 
از توســعه ایران و چین در استان بوشهر 
مستقر است، چون بخشی از این توسعه 
معطــوف به حوزه صنایــع نفت، گاز و 
پتروشیمی اســت که مرکز آن در استان 

بوشهر است.
   وی بیان کرد: علاوه بر حضور صنایع 
نفت، گاز و پتروشــیمی، استان بوشهر 
ظرفیت هــای مهمی در عرصــه تولید 
پرورشی  آبزیان  کشاورزی،  محصولات 

و گردشگری دارد.

  محمــدی زاده با اشــاره بــه ظرفیت 
بوشــهر، خاطرنشان  استان  گردشگری 
کرد: از ۲۵ اسفند گذشته تا ۱۲ فروردین 
امســال ۴.۵ میلیون گردشگر و مسافر 
وارد اســتان بوشــهر شــد که نشان از 
ظرفیت کم نظیر آن در عرصه گردشگری 
است.وی با بیان اینکه بخش عمده ای از 
ادامه داد:  این کارگران غیربومی هستند 
برای تأمین نیروی تخصصی شرکت ها و 
پتروشیمی مستقر  صنایع مختلف گاز و 
در پارس جنوبی، اقدامات مهمی از سوی 

مراکز آمــوزش فنی و حرفه ای در حال 
اجرا است که زمینه به کارگیری ۱۰ هزار 
نفر در شرکت ها و صنایع پارس جنوبی 

فراهم می شود.
  محمدی زاده از کاهــش نرخ بیکاری 
استان بوشــهر به میزان 7.۳ درصد خبر 
داد و بیان کرد: بــه زودی یک هزار نفر 
از نیروهای تخصصی و فارغ التحصیلان 
دانشــگاه ها در شرکت های گازی منطقه 
با شــرکت در آزمون  پارس جنوبــی 

استخدامی فراهم می شود.

6۰۰ هزار تن محصول
 ثمره مزارع گوجه فرنگی بوشهر 

  گروه اســتان ها – بوشــهر //  معاون بهبــود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: برداشت ۶۰۰ هزار تن 
محصــول گوجه فرنگی خارج از فصل از ســطح ۱۱ هزار و ۴۰۰ 
هکتار ثمره مزارع این اســتان در ســال زراعی جاری است.کبری 
توکلی روز افــزود: ۲۵۰ هزار تن از محصول گوجه فرنگی خارج 
از فصل تولیدی در استان بوشهر به کشورهای همسایه صادر و ۱۵۰ 
هزار تن نیز به کارخانه های فرآوری و تبدیلی ارسال و مابقی نیز به 
صورت تازه خوری در بازارهای داخلی مصرف شد.وی بیان کرد: 
کشت گوجه فرنگی در استان بوشهر به صورت پاییزه و زمستانه انجام 
و برداشــت محصول نیز از نیمه دوم آبان آغاز و تا اردیبهشت ادامه 
دارد و کمترین میزان برداشــت مربوط به آبان ماه و بیشترین میزان 
برداشت در دی ماه اســت.توکلی ادامه داد: از کل سطح زیر کشت 
محصول گوجه فرنگی استان بوشــهر یکهزار و ۵۰۰ هکتار با ۸۰ 
هزار تن محصول مربوط به کشــت پائیزه، ۹ هزار و 7۰۰ هکتار با 
۵۱۴ هزار تن محصول در کشــت زمستانه و ۲۰۰ هکتار با تولید 
۱۰ هزار تن در کشت بهاره برداشت شده است.به گفته توکلی ۱۰۰ 
درصد مزارع گوجه فرنگی در استان بوشهر از طریق کشت نشایی 
انجام شده و آبیاری همه مزارع در این استان به شیوه روش های نوین 
آبیاری ) آبیاری تیپ( انجام می شود.توکلی یادآور شد: استان بوشهر 
در بحث گوجه فرنگی خارج از فصل نسبت به استان های هرمزگان، 
خوزستان، سیستان و بلوچستان و کرمان محصول پیش رس دارد و 
گوجه فرنگی آن زودتر از استان های دیگر برداشت می شود.معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: 
با توجه به اینکه کشاورزان در چند هفته آینده نسبت به خرید بذر 
و تولید نشا برای سال جدید اقدام می کنند باید توجه کافی نسبت به 
خرید بذر سالم، انتخاب زمان کاشت مناسب، رعایت سطح کشت 
متناسب با بازارهای داخلی و میزان آب قابل استحصال دشت های 
مورد کشت داشته باشند.توکلی با اشاره به کمبود منابع آب بر ضرورت 
رعایت سطوح الگوی ابلاغی و کاهش سطح کشت نسبت به سال قبل 
تاکید کرد و افزود: کشاورزان با استفاده از ارقام گوجه فرنگی با تولید 
بالاتر و مقاوم تر؛ کاهش سطح خود را جبران و در ارتقای بهره وری 
آب نیز سهم خود را ایفا کنند.وی ادامه داد: با توجه به احتمال تداوم 
اعمال تعرفه در سال جدید بر محصولات گوجه فرنگی و جالیز تولید 
کنندگان و صادرکنندگان نسبت به انجام برنامه ریزی های لازم برای 
تنظیم تولید خود براساس دستورالعمل های ابلاغی الگوی کشت اقدام 
کننــد تا از ضرر و زیان احتمالی جلوگیری به عمل آید و بازارهای 
داخلی نیز از ثبات قیمت بالاتری برخوردار شوند.در مجموع سالانه 
بیش از یک میلیون تن انواع محصولات کشاورزی شامل سبزی و 

صیفی و جالیز در استان بوشهر تولید می شود.

استاندار بوشهر:

۹۰ هزار کارگر در صنایع نفتی بوشهر مشغول کار هستند

گروه استان ها – بوشــهر // با حضور رئیس 
انجمن دوســتی ایران و چیــن دفتر انجمن 

دوستی این دو کشور در بوشهر افتتاح شد. 
   استاندار بوشهر در این آیین با اشاره به توسعه 
همکاری با چین اظهار کرد: جمهوری اســلامی 
با تدابیر اتخاذ شــده از ســوی مسئولان روند 
توسعه همکاری با کشور چین در حالت خوبی 
قرار گرفت و به ســرعت در حال افزایش است.

احمد محمدی زاده ادامه داد: منشــا بسیاری از 
توسعه ایران و چین در استان بوشهر است، چون 
بخشی از این توسعه معطوف به حوزه نفت، گاز 
و پتروشیمی است که مرکز آن در استان بوشهر 
است.وی با اشــاره به فعال شدن نخستین دفتر 
استانی انجمن دوســتی ایران و چین در بوشهر 
تصریح کرد: این دفتر فرصت مهمی است تا روند 
کارها و فعالیت ها با چین سرعت بخشیده شود و 
اقدامات عملیاتی و اجرایی یکی پس از دیگری 

با سرعت بیشتر انجام شود.

    استاندار بوشهر زمینه همکاری استان با چین 
را در زمینه های مختلف دانســت و خاطرنشان 
کرد: در این راستا روابط اقتصادی استان بوشهر 
در حوزه هــای نفت، گاز، پتروشــیمی و صنایع 

پایین دستی با چین توسعه می یابد.
   محمــدی زاده با بیان اینکه توســعه در حوزه 
زیرساخت ها یکی دیگر از محور راه اندازی دفتر 
انجمن دوستی ایران و چین در بوشهر است گفت: 
تأمین سرمایه و پشتیبانی از پروژه های گوناگون 
از جمله راه آهــن و بزرگراه از دیگر محورهای 
فعالیت این دفتر است و با توجه به اینکه استان 
بوشهر در حوزه گردشــگری از ظرفیت بالایی 
برخوردار اســت می تواند مقصد گردشگران از 

چین به این استان باشد.
  وی یکی دیگر از ظرفیت های مهم استان بوشهر 
در حوزه پرورش آبزیان دانست و تصریح کرد: 
استان بوشهر بیش از ۵۰ درصد میگو پرورشی 
کشور تولید می کند و یکی از محل های مصرف 

این میگو کشــور چین اســت ضمن اینکه ۱۵ 
درصد خرما کشور در استان بوشهر تولید می شود 
و کشور چین متقاضی این محصول استانی است.

استاندار بوشهر بیان کرد: بسیاری از محصولات 
تولیدی اســتان بوشهر مقصد و محل استفاده آن 
کشــور چین است، ان شاءالله با این ساز و کارها 
یک فرایندی تعریف می شود تا بتوان محصولات 
استان بوشهر در چین اســتفاده شود.علاءالدین 
بروجردی هم با اشــاره به افتتــاح دفتر انجمن 
دوســتی ایران و چین در بوشهر، اظهار داشت: 
نخستین دفتر انجمن دوســتی ایران و چین در 
سطح کشور در بوشهر راه اندازی شد.وی با اشاره 
به اینکه این دفتر نقش مهمی در توسعه روابط و 
سرمایه گذاری دارد گفت: امید است با راه اندازی 
افتتاح دفتر انجمن دوستی ایران و چین در بوشهر 
بر اساس وظیفه قانونی هر چه بیشتر برای توسعه 
سرمایه گذاری در استان بوشهر تلاش شود.رئیس 
انجمن دوستی ایران و چین ادامه داد: بر اساس 
ارتباط تعریف شــده و قانونی در راه اندازی این 
دفتر از جمله خواهرخواندگی اســتان بوشــهر 
با یکی از اســتان های چیــن زمینه رفت و آمد 
هیئت های اقتصادی، سرمایه گذاری و اقتصادی و 
تقویت صنعت گردشگری فراهم شود.بروجردی 
توسعه پروژه های زیرساختی و زیربنایی را یکی 
دیگر از محورهای راه اندازی دفتر انجمن دوستی 
ایران و چین در بوشهر دانست و بیان کرد: تقویت 
همکاری سرمایه گذاران در بوشهر در پروژه های 
مختلف و توسعه فعالیت های اقتصادی و عمرانی 
مورد توجه ویژه مدیریت ارشد استان بوشهر قرار 

دارد.

خبر

گروه اســتان ها – بوشهر // مدیر توسعه 
زیست بوم کسب و کار صندوق کارآفرینی 
امید گفت: جریان انتقال فناوری به کسب و 
کارهای روستایی که از سال قبل آغاز شده 
با تبیین این طرح در یکی از روســتاهای 
بخش دلوار شهرســتان تنگستان تعداد 
استانهای برخوردار از مزایای این طرح به 

۱۱ استان افزایش یافت. 
   محمد صادق حســنی در حاشــیه تبیین 
روســتای نوفن اســتان بوشــهر در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: تا پایان نیمه نخست 
امسال تبیین روستای نوفن به عنوان جریان 
ورود فناوری به کسب و کارهای روستایی 
در همه استان های کشور پایان می یابد.وی با 
بیان اینکه هدف از انتقال فناوری به کسب 
و کارهای روســتایی توسعه اشتغال پایدار 
روستایی و پیشگیری از مهاجرت به شهرها 
است، افزود: جمعیت بالایی از جوانان دانش 
آموخته مراکز آموزش عالی ســاکن روستا 
هستند که انجام کســب  و کارهای سخت 
روستا به صورت ســنتی را نمی پذیرند اما 

اســتفاده از فناوری در این کســب  وکارها 
آنهــا را مجاب می کند تا بــا بهره گیری از 
دانش خود در این فعالیت ها حضور یابند.

مدیر توسعه زیست بوم کسب و کار صندوق 
کارآفرینی امید ادامه داد: روستا محل تولید 
مولد اســت و تمرکز بر فناوری با بالا بردن 
سطح بهره وری، ســود مضاعفی را نصیب 
صاحبان کسب و کارهای روستایی می کند.
حسنی اضافه کرد: در صورتی که شرکت های 
دانش بنیان تمرکز خود را بر شناخت مسائل 
روستایی  وکارهای  کســب  و چالش های 
بگذارند، زودتر به نتیجه می رســند و ضمن 
اینکــه با بهره گیری از فناوری در توســعه 
این مشاغل نقش آفرین هستند می توانند با 
بازاریابی مناسب فناوری و تکنولوژی خود 
را در روستاها بفروشــند.وی یادآور شد: 
صندوق کارآفرینی به عنوان یک حلقه واسط 
در فرآیند انتقال تکنولوژی به کسب وکارهای 
روستایی کمک می کند.مدیر توسعه زیست 
بوم کســب و کار صندوق کارآفرینی امید 

گفت: تاکنون روستاهای نوفن در کرمان با 
تاکید بر گلخانه ها و در سیستان و بلوچستان 
با تمرکز بــر گلخانه و آبزی پروری اجرایی 
شده است.حسنی عنوان کرد: هوشمندسازی 
گلخانه ها، آبزی پروری و خرما و فرآوری 
آن از قابلیت های استان بوشهر برای توسعه 
کســب و کارهای روســتایی با استفاده از 
فناوری اســت.وی افزود: روز گذشته برای 
شناسایی روستاهای هدف استان بوشهر در 
طرح نوفن، چندین بازدید انجام و نخستین 
روستای هدف با محوریت آبزی پروری در 
شهر دلوار شناسایی شد.مدیر توسعه زیست 
بوم کســب و کار صندوق کارآفرینی امید 
گفت: بر اســاس آمار بانک مرکزی در ۱۰ 
سال گذشــته میزان اعتبار اشتغالزایی که به 
صندوق کارآفرینی اختصاص پیدا کرده تنها 
۱۶ صدم درصد از مجموع تســهیلات این 
حوزه بوده کــه آن هم به خاطر ذات کاری 
صندوق در حمایت از کسب و کارهای خرد 
است.وی اظهار کرد: با این حال در یک دهه 

اخیر نزدیک به ۱۹ درصد از توسعه اشتغال 
کشور از این محل رخ داده که نشان دهنده 
چابکی و مزیت آن نســبت به شبکه بانکی 
است.حســنی یادآور شــد: این صندوق با 
عنوان های "صندوق حمایت از فرصت های 
شــغلی"، "صندوق مهر امــام رضا )ع(" و 
"صندوق کارآفرینی امید" ۳۰ ســال سابقه 
فعالیت دارد و قرار است با تصویب مجلس 
شورای اسلامی با عنوان فعالیت که در ادامه 
هم در صورت تصویب در مجلس با عنوان 
"صندوق پیشرفت و عدالت" فعالیت خود را 

ادامه دهد.
  وی با بیان اینکه فعالیت اصلی این صندوق 
بر حمایت از کسب  وکارهای خرد و کوچک 
متمرکــز اســت، ادامه داد: از ســال ۹۶ با 
تصویب قانون حمایت از مشاغل روستایی 
و عشــایری تمرکز صندوق علاوه بر تامین 
مالی بر ایجاد مدل های توسعه ای قرار گرفت.

مدیر توسعه زیست بوم کسب و کار صندوق 
کارآفرینی امید بیان کرد: در این راستا تاکنون 
کاربوم،  جشنواره های  کارآفرینی  مدل های 
طرح روستای بدون بیکار و هر روستا یک 
محصول با تاکید بر مزیت  خاص هر روستا 

اجرایی شده است.

مسئول صندوق کارآفرینی امید:

انتقال فناوری به کسب وکار روستایی در ۱۱ استان تبیین شد

  

گروه استان ها – بوشهر // نماینده ولی فقیه 
در استان بوشــهر گفت: کشورهایی که به 
دنبال مدیریت جهان هستند سعی می کنند 
دانش هســته ای را منحصر خود نمایند اما 
کشور ما به دنبال انرژی صلح آمیز است و 

آینده جهان از آن دانش هسته ای است. 
    آیت الله غلامعلی صفایی بوشــهری نماینده 
ولــی فقیه و امام جمعه بوشــهر  در همایش 
اولین کار ســوق ملی فراگیر فناوری هسته ای 
با حضور دانش آموزان ســمپادی سراســر 
کشور، اظهار داشــت: علم آغاز اقتدار انسان 
و تاثیــر گذاری بر پدیده های جهانی اســت 
انسان بدون داشتن علم توان شناخت صحیح 
 را نخواهد داشــت.وی با بیان اینکه علم رابط 
اقتدار آفرین انســان در نظام پیرامونی است، 
افزود: اگر انســان علم داشته باشد، می تواند 
پدیده هــای مدیریتی را بشناســد و اگر علم 
نداشته باشــد بالعکس پدیده ها ما را مدیریت 
خواهند کرد.نماینده ولی فقیه در استان بوشهر 
اضافه داشــت: دانش هسته ای علمی است که 
دارای مزایــا و توانمندی هــای فوق العاده ای 

می باشد که می توان با ایجاد زیر ساخت ها در 
دانش های دیگر چون پزشــکی، سیستم های 
 نویــن دفاعی و علوم دیگر تاثیــر گذار بود.
امام جمعه بوشــهر عنوان کرد: دانش هسته ای 
قطعا می تواند برای کشــور اقتدار بیافریند و 
قدرت کشــور را در تغییر تحولات، استفاده 
کار آمــد و ثــروت زا در پدیدهای در اختیار 
افزون کرد.صفایی بوشهری اعلام داشت: دانش 
هســته ای دانشی است که توان و اقتدار کشور 
در مدیریــت عرصه های  پدیده های زیســتی 
را بالا می برد.وی اضافه کرد: کشــورهایی که 
به دنبال مدیریت جهان هســتند سعی می کنند 
دانش هســته ای را منحصر خود نمایند و به 
دنبال تبعیض علم می باشــند اما کشور ما به 
دنبال انرژی صلح آمیز اســت و آینده جهان 
از آن دانش هسته ای است.  امام جمعه بوشهر 
 با بیان اینکه نظــم نوین آینده جهان یک نظم 
فوق العاده اســت، تصریح داشت: کشورها با 
توسعه این دانش می توانند نقش آفرینی ویژه 
داشته باشند و در نظم نوین آینده جهان موثر 
واقع شــوند.صفایی بوشــهر ادامه داد: دشمن 
امروز برای کشــور ما جنگ ترکیبی طراحی 
کرده اســت و برنامه جامع بــرای ما دارند و 
کشورهایی که با نظام استعماری مخالف هستند 
در نظم آینده جهان حضور نداشته باشند.نماینده 
ولی فقیه در استان بوشهر خاطر نشان کرد: اگر 
دانشمندان و مهندســان ما در اجرای پروژه و 
تولیدات به خودکفایی نمی رسیدند، امروز دارای 

هیچ نیروگاه اتمی نبودیم.

دفتر انجمن دوستی ایران و چین افتتاح شدایران به دنبال انرژی صلح آمیز است 
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فرهنگ و هنر

  

       *
گروه فرهنگــی // معاون هنری وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: در 
حوزه موسیقی ســنتی و ایرانی هنوز 
خدمت قابلــی را ارائه نداده ایم و دلیل 
آن نبود سالن در حد لازم و درخور برای 

برگزاری چنین رویدادهایی است. 
   محمود سالاری در پاسخ به این پرسش 
که آیا برگزاری کنســرت های موسیقی 
ادامه دارد، گفت: بله مبنای ما همین است. 
البته در حوزه موسیقی سنتی و موسیقی 
ایرانی حمایت بیشتری نیاز است و هنوز 
نتوانسته ایم خدمت قابلی را انجام دهیم و 
دلیل آن نبود سالن در حد لازم و درخور، 

برای برگزاری چنین رویدادهایی است.
اگر بتوانیم ســالن رایــگان در اختیار 

کنسرت های موسیقی ایرانی قرار دهیم و 
حمایت های این  چنینی داشته باشیم حتما 
در حوزه موسیقی سنتی هم شاهد رشد و 
رونق خواهیم بودوی تاکید کرد: موضوع 
دیگر این است که هزینه گروه ها با فروش 

بلیط تامین نمی شود.
  معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی با تاکیــد بر اینکه مــا باید از 
هنرمندان حمایت کنیم، افزود: اگر بتوانیم 
ســالن رایگان در اختیار کنسرت های 
موسیقی ایرانی قرار دهیم و حمایت های 
این  چنینی داشته باشیم و پشتیبانی جدی 
از گروه های موســیقی سنتی کنیم حتما 
در این حوزه هم شــاهد رشــد و رونق 

خواهیم بود.وی با بیان اینکه این موضوع 
جزو برنامه هایمان است و پیشنهاد آن را 
آماده و به وزیر فرهنگ هم داده ایم، گفت: 
انشــالله موازی کنسرت های پاپ بتوانیم 
توجهی ویژه به حوزه سنتی و خوانندگان 
و نوازندگان آن داشته باشیم و این عرصه 
را بــرای ظهور و بروز و تجلی هنرمندان 

سنتی فراهم کنیم.
  سالاری در پاسخ به این پرسش که در 
چند ماه اخیر شــاهد حمایت از برخی 
خوانندگان برای برگزاری کنسرت بوده ایم 
آیا این روند ادامه خواهد داشت؟ گفت: 
قانونی داریم برای این که کسی بتواند روی 
استیج برود و اجرای زنده کنسرت داشته 

باشد. هرکســی که آن قواعد را رعایت 
کرده باشــد به او مجوز خواهیم داد. این 
قاعده جدید نیســت و مراحلی باید طی 
شود. یعنی این افراد باید آلبوم و کارهایی 
داشته باشند که بتوانند یک کنسرت کامل 
را پر کنند. البته بایــد تمام قوانین را هم 

رعایت کنند.
  وی تاکید کــرد: در مورد مصادیق این 
موضوع، اداره کل موسیقی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی بهتر می تواند توضیح دهد 
ولی سیاست کلی ما این است که هرکسی 
که این مراحل را طی کرد بتواند به اجرای 
صحنه ای برســد و منعی بــرای اجرای 

موسیقی پاپ روی صحنه ها نداریم.

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی در پاســخ به این پرسش که آیا 
قرار اســت تغییری در وضعیت دستمزد 
بازیگران تئاتر صورت گیرد، اظهار داشت: 
قبول دارم که دستمزد بازیگران تئاتر پایین 
است و این وضعیت باید با تغییر بودجه 

اصلاح شود. 

   سالاری گفت: امسال تلاش کرده ایم که 
با همکاری مجلس افزایش قابل توجهی 
از بودجه را در حوزه دســتمزد بازیگران 
تئاتر داشته باشــیم. این که چقدر محقق 
شود و تاچه اندازه اعتباراتی که خواستیم 
در اختیار ما قرار گیرد بستگی به همراهی 

مجلس و سازمان برنامه و بودجه دارد.

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی : 

موسیقی سنتی و ایرانی به حمایت بیشتری نیاز دارد

 گروه فرهنگی // یارانه اعتبــاری خرید کتاب از 
ســه روز قبــل از آغــاز نمایشــگاه )هفدهم 
علمی،  هیئت  اعضای  به   )۱۴۰۲ اردیبهشــت ماه 
دانشجویان و طلاب سراسر کشور تخصیص داده 

می شود. 
   محمد خلج مدیر کمیته اداری سی وچهارمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، گفت: ستاد برگزاری این دوره از 
نمایشگاه به نمایندگی از معاونت امور فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای سیاست های ترویج 
کتاب و کتابخوانی و حمایت از نشــر کشــور، اقدام به 
توزیع یارانه اعتبــاری خرید کتاب ویژه بخش مجازی 
سی وچهارمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران برای 
اعضای هیئت علمی، دانشجویان و طلاب سراسر کشور 
می کند.وی با اشاره به سقف یارانه اعتباری خرید کتاب 
ویژه دانشــجویان، طلاب و اعضای هیئت علمی گفت: 
ســقف یارانه اعتباری خرید کتاب برای دانشجویان و 
طلاب ۶۰۰ هزار تومان است که از این مقدار ۳۶۰ هزار 
تومان ســهم مشارکت دانشجویان و طلاب بوده و ۲۴۰ 
هزار تومان سهم معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی اســت. همچنین سقف یارانه اعتباری 
خرید کتاب برای اعضای هیئت علمی 7۰۰ هزار تومان 
است که از این مقدار معادل ۳۵۰ هزار تومان سهم عضو 

هیئت علمی و ۳۵۰ هزار تومان نیز برعهده معاونت امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی با مشارکت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواهد بود.مدیر کمیته 
اداری و مالــی در ادامه افزود: یارانــه اعتباری خرید 
کتاب)بنُ کتاب( صرفا در بخش مجازی سی وچهارمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران قابل استفاده است و 
به صورت »اعتبار خرید« به کد ملی متقاضیان اختصاص 
پیدا می کند. برای دریافت این یارانه در هنگام درخواست 
نیازی به واریز وجه نیست و یارانه اختصاصی در زمان 
خرید کتاب محاسبه و کسر خواهد شد.محمد خلج در 
پایان گفت: اعضای هیئت علمی، دانشجویان و طلاب 
سراسر کشور درصورتی که اطلاعاتشان از سوی مراکز 
ذیربط به ستاد نمایشگاه ارسال شده باشد، می توانند سه 
روز قبل از آغاز سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران )از هفدهم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲( به نشانی اینترنتی 
ketab.ir مراجعه کنند و پس از ثبت نام/ورود به سامانه 
نمایشگاه مجازی کتاب در قسمت پروفایل، درخواست 
خود را برای دریافت یارانه اعتباری ثبت کنند.به گزارش 
ایرنا، سی وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با 
شعار »آینده خواندنی ســت« ۲۰ تا ۳۰ اردیبهشت ماه 
۱۴۰۲ در مصلــی امام خمینی )ره( و همزمان به صورت 

مجازی در ketab.ir برگزار خواهد شد.

اعلام مبلغ یارانه اعتباری خرید کتاب 
برای اعضای هیئت علمی، دانشجویان و طلاب

عوامل تصادفات از نگاه یک طنزپرداز؛
مشکل تقریباً ارثی است!

تصادفات و گواهی سلامت ژنتیک!
در حاشیه کشتار عظیم جاده ای در سفرهای سلامت 

افزای نوروزی
روزها داستان قیمت گذاری خودرو و واردات خودرو 
و … داغ داغ اســت. امــا ما تصمیــم گرفتیم امروز 
ماجرای خودرو را از زاویه ای دیگر آچار کشی کنیم. 
از شــما چه پنهان، بســیاری از بزرگان و اکابر بر این 
باورند که تنوعّ و ایجاد تغییر، باعث رشد و پویایی و 
بالندگی و از این جور چیزهای مثبت می شود؛ تا جایی 
که این موضوع در اشــعار شعرا نیز دیده می شود و 
مثلاً در جایی شــاعر فرموده: »تنوعّ توانگر کند مرد 

را«!
فلــذا ما همیشــه منتظــر بودیم کــه یک نفــر آدم 
متفاوت یا یک مســؤول جســور پیدا شــود و دست 
به یک ســاختار شــکنی تپُل و اساســی در خصوص 
دلایل تصادفات رانندگی در مملکت بزند و دوشــاخ 
تصادفات را از پریز خطای انسانی بیرون بکشد. هر 
چند در ســال های گذشته این اتفاق در یک مقیاس 
کوچــک رخ داده، ولــی بــاز کافی نیســت و ما منتظر 

تحولات جدید هستیم.
* فلش بک با رویکرد جراید

روزنامه جام جم سال ۹2 در گزارشی، لایی کشی را 
عامل بسیاری از تصادفات ذکر کرد و منتشر ساخت: 
»از ابتدای امسال، 5135 تصادف به علت لایی کشی 

در تهران رخ داده است.«
در ضمن، نویســنده گزارش بالا ذکــر نمود که لایی 
کشــی و ویراژ دادن، ریشه ژنتیکی دارد و برخی به 
جای تصمیم گیری منطقی و عقلانی، فقط به احساسات 
و هیجــان ها توجــه می کنند. معاون وقت شــهردار 
تهران نیــز فرموده بودند کــه ۹0 درصد تصادفات 
تهران به علت »غرور نابجا و لجبازی« برخی رانندگان 

در سطح شهر است.
* چند عامل پنهان مانده از چشمان مسئولان دلسوز

یعنی این طوری که دوســتان ســال هاســت عنوان 
می کننــد، علــل تصــادف همواره انســانی اســت و 
باز نشــدن کیســه های هوا و نداشــتن تاب و توان 
ارابه های مرگ و غیر استاندارد بودن جاده ها، تاثیر 
چندانــی در افزایش مرگ و میر جاده ای نداشــته و 
ندارد و نخواهد داشــت. مشکل تقریباً ارثی است! 
علی ای حال با عنایت به ســاختار شــکنی و فتح بابی 
کــه در خصوص عوامل حادثه ســاز تصادفات درون 
شهری حادث شده اســت؛ حالا اگر ریا نباشد، ما نیز 
چند عامل پنهان مانده از چشــمان شهلای مسؤولان 

دلسوز را رونمایی می کنیم:
الف( ماشین آلات میلیاردی

یکــی از دلایل بــروز برخی تصادفــات، وجود همین 
ماشین آلات میلیاردی جماعت اغنیا در کوچه و خیابان 
هاست که گاهی اوقات خلق الله چنان مبهوت جلال و 

جبروت آنها شده که به در و دیوار می زنند.
فقط ما مانده ایم که اگر روزی زبان عموسیفی لال، با 
یکــی از این کجاوه های مُرَصع تصادف کنیم، چگونه 
باید خســارت بپردازیم؟ بماند که در برخی ولایات، 
خــود رانندگان این خودرو ها هم بعضاً باعث حواس 

پرتی خلق الله می شوند!
ب( بیلبورد های تبلیغاتی

تبلیغــات دیگ و پاتیــل و کفپــوش رویایی و کفش 
جادویی در صدا و ســیما کم بود، حالا در بزرگراه ها 
هم بیلبورد نصب کرده اند از این طرف خیابان تا آن 
طرف باقالی ها! معلوم است که اگر راننده تندخوانی 
هم بلد باشد، باز هم مطالعه نصف تابلو می ماند برای 

بعد از تصادف با خودروی جلویی!
پ( افزایش ضریب ایمنی خودروها روی کاغذ

بی شک، یکی دیگر از عوامل تصادفات بین جاده ای 
همین اعلام افزایش ضریب ایمنی خودرو ها و نصب 
کیســه هوا در ســال های اخیر است که با آب و تاب 
از آنها رونمایی می شــود. خلق الله هم قصه را جدی 
گرفته و فکر می کنند واقعاً ایمنی خودروها بالا رفته 

است و تا خِرتلِاق گاز می دهند.
غافل از این که کیسه هوای موجود در خودرو، صرفاً 
یک آپشن خوابیده است و قرار نیست در تصادفات 
از خواب بیدار شود! بماند که محاسبه زاویه تصادف 
و شــدت ضربــه و … هــم خــودش به انــدازه یک 

لیسانس سواد نیاز دارد.
با این حال فقط خدا کند این موضوع ژنتیک و لجبازی 
و تصادفات ارثی در ســازمان هــای بیمه به صورت 
جدی پیگیری نشود. چون می ترسیم چند صباح دیگر، 
بیمه ها برای پرداخت غرامــت تصادفات، اِن قُلت با 
رویکرد ســلامت روان بیاورند و از خلق الله گواهی 

سلامت ژنتیکی درخواست کنند!
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گروه فرهنگــی // قاچاق فیلم آتش به 
خرمن ســرمایه ها در سینما زده و این 
در حالی اســت که اقدامات انجام شده 
در این زمینه نتوانســته مرهمی برای 
فیلمسازان باشــد و مدیران به اکران 

زودهنگام آثار قربانی بسنده کرده اند. 
  قاچاق فیلم در سینمای ایران یک پدیده 
تازه نیست؛ این اتفاق گزنده و خانمان سوز 
از اواخر دهه 7۰ همزمان با توزیع فیلم ها 
در شــبکه نمایش خانگی و رونق گرفتن 
تماشای آثار از طریق سی دی ها نمایان 
شد.آنروزها گاه نسخه ضبط شده از روی 
پرده در سی دی ضبط و در نهایت به دست 
خرده فروش ها در خیابان ها توزیع می شد.

در نگاه کســانی که از شبکه قاچاق فیلم 
خبر نداشتند برخورد با کسانی که اقدام به 
فروش نسخ قاچاق فیلم ها در کنار خیابان 
می کردند اقدام نادرستی بود و این در حالی 
است که به اعتقاد بسیاری از فعالان مقابله 
با قاچاق فیلــم در دهه ۸۰، گردش مالی 
قاچاقچیان بیشــتر از سینما و حتی شبکه 
نمایش خانگــی بــود.در آن دوره آثار 
متعددی به شــبکه قاچاق رسید که اغلب 
این فیلم ها از روی پرده فیلمبرداری شده 
 بود. از ســنتوری تــا اخراجی ها، مهمان،

 آتش بــس، مارمولک، نقــاب و... همه 
قربانــی بودند. بســیاری از آثــار هم با 
 برچســب توقیــف وارد بــازار قاچاق 
می شدند که سنتوری یکی از این نمونه ها 
اســت.اغلب این آثــار از روی پرده فیلم 
ضبط و نســخه آنها قاچاق می شــد؛ به 
عنوان نمونه فیلم »مارمولک« در یکی از 
سینماهای مشهد قاچاق شد.اما اوج فعالیت 
شبکه قاچاق فیلم درباره فیلم هایی همچون 
»یه بوس کوچولو« بود که این فیلم از میانه 
 راه ارسال به جشــنواره برلین با پرداخت 
۶ میلیون تومان به موتوری فعال در یکی 
از پست های بین المللی ربوده شد سپس 
کپی و دوباره بســته بندی و به جشنواره 
فرستاده شــد. این اتفاق و مسائلی از این 
دست نشان می دهد شبکه قاچاق فیلم در 
گذشته سازمان یافته بود و امروز این غول 
خانمانسوز ســینما دوباره اینبار سازمان 
یافته تر بیدار شــده است.اگر به مبارزه با 
پدیده قاچاق در دهه ۸۰ نگاهی بی اندازیم 
در می یابیم تشکیل ستاد مبارزه با قاچاق 
فیلم بــا مدیریت ابراهیــم داروغه زاده و 
همراهی تهیه کنندگانی همچون حســین 
فرحبخــش کارایی بســیار قابل توجهی 
داشت و پیدا کردن منشــا توزیع فیلم ها، 

برخــورد با توزیع کننــدگان و جلوگیری 
از قاچاق آثار موجب شــده بود تا شبکه 
نمایش خانگی و سینما در این دوره جانی 
تــازه بگیرند و توزیع نســخه آثار از ۱۵ 
هزار نسخه به ۹۰۰ هزار برسد. خاطرات 
برخورد با فروشــندگان فیلم های قاچاق 
در کتاب تاریخ قاچاق فیلم نشان می دهد 
همچنان برخی ضعف ها در مبارزه با قاچاق 
فیلم که از قدیم دغدغه بوده همچنان وجود 
 دارد. در دهــه ۸۰ بزرگتریــن دغدغــه، 
آگاه کردن قضات درباره ضرر مالی حاصل 
از قاچاق فیلم ها بود حال آنکه بســیاری 
معتقد بودند هرکسی می تواند هر سی دی 
را که دلش می خواهد بفروشد و سپس با 
همراهی نیروی انتظامی و قوه قضاییه در 
نهایت تا یکســال برای قاچاقچیان فیلم 
زنــدان درنظرگرفته می شــد و آنان تا ۲ 
میلیون تومان جریمه می شدند؛ جریمه هایی 
که سودی برای سینما نداشت. در آن زمان 
اســتناد اغلب قضات به قانون ۲7 مهرماه 
۱۳۸۴ بوده در جایی که موارد منع توزیع 
آثار مورد اشــاره قرارگرفته و قضات با 
اشــاره به اینکه فیلم قاچاق شده موازین 
مورد اشاره را نفی نکرده مشکلی نداشته 
حتی اگر این اتفاق با کپی فیلم به صورت 
غیرمجاز همراه باشد.در دهه ۹۰ هم شبکه 
قاچــاق تا حدی کار خود را آغاز کرد اما 
گستردگی تمام آثار قاچاق شده در این دهه 
به اندازه چند ماه اخیر نبود.اما امروز قاچاق 
فیلم وارد مرحله جدیدی شده است. دیگر 
از فیلم های روی پرده خبری نیست. امروز 
آثار سینمایی اکران نشده در فضای مجازی 
دست به دست می چرخد و با کیفیت بسیار 

بالا به دست مخاطب می رسد.
   همچنین ســریال های نمایش داده شده 
در پلتفرم هــا در کمتــر از ۲۴ ســاعت 
در شــبکه های مجازی دســت به دست 
می چرخد و چیزی طول نمی کشد که این 
نسخه ها خوراک شــبکه های ماهواره ای 
سوم،  جهانی  می شود.جنگ  زبان  فارسی 
برادران لیلا، خط فرضی قربانیان جدیدی 
هســتند که اکران نشــده به شبکه قاچاق 
وارد شدند تا بار دیگر درد قاچاق آثاری 
همچون سنتوری برای سینما تازه شود.چه 
اتفاقی رخ داده که قاچاقچیان به سراغ آثار 
اکران نشده رفته اند؟ چرا وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به عنوان متولی پای حراست 

از آثار سینمایی نمی ایستد؟
  جای ستاد مبارزه با قاچاق فیلم با افراد 
کاربلد که شبانه روز پیگیر مسئله قاچاق و 

حراست از فیلم ها باشند خالی است و گروه 
قاچاق و کمیته هایی شــبیه این جوابگوی 
حراست از سرمایه ها در سینما نبوده است.

ســینمای ایران برای مبــارزه با قاچاق 
فیلم دیگر نیازی به گــروه های ضربتی 
پلیس ندارد بلکه کافی اســت دست نیاز 
به ســوی پلیس فتا دراز شده و شناسایی 
قاچاقچیان در اولویت ســازمان سینمایی 
قرار گیرد.سینماگران انتظار دارند مدیران 
به جای شوآف و اظهارات خارج از دایره 
تصمیمــات و گاه سفارشــی، برای حفظ 
کنند. چگونه  آنان حرکتی  ســرمایه های 
می شود یک ســریال از پلتفرم در کمتراز 
۲۴ ســاعت وارد شبکه قاچاق می شود؟ 
آیا شبکه های توزیع کننده قابل دستگیری 
نیســتند؟ آیا نمی توان از لــو رفتن آثار 

جلوگیری کرد؟
  در کنار این مهم بروز رسانی قوانین امری 
ضروری است که مدیران وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی از آن جا مانده اند. آیا 
تا کنون دســت یاری به سوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس برای بروز رسانی قوانین با 
توجه به هزینه های سرسام آور تولید فیلم 

دراز شده؟
  در کنار ایــن امر، به دلیل عدم عضویت 
ایران در کنوانســیون های جهانی حقوق 
مالکیــت فکــری از جمله بــرن و عدم 
عضویــت در ســازمان وایپو )ســازمان 
جهانی مالکیت معنوی( مــا همچنان در 
عرصه های بین المللی آسیب پذیر هستیم 
اما آیا نمی توان بــرای این امر با همراهی 
شــرکت های خارجی از طریق واسپاری 

مالکیت برخی فیلم ها اقدامی کرد؟
  تا اتاق عملیات در زمینه مقابله با قاچاق 
آثار ســینمایی وجود نداشته باشد شرایط 
بــه همین منوال اســت. امــروز کانال ها 
و شــبکه های مجازی از طریق انتشــار 
نسخه های قاچاق روزانه میلیون ها تومان 
و ماهانه میلیاردها تومان از طریق تبلیغات 
حاصل از این آثار پول به جیب می زنند و 
همچنان ما به انتظار نشسته ایم تا معجزه ای 

رخ دهد.
  بــه هر حال امروز قاچــاق فیلم اتفاقی 
پیچیده است و برای مقابله با این امر نیازمند 
حضور کارشناســان بخصوص در فضای 
مجازی هســتیم و این امر یک ضرورت 
برای حفاظت از سرمایه در سینمای ایران 
محسوب می شــود تا بار دیگر شاهد از 
دست رفتن ظرفیت آثاری همچون جنگ 

جهانی سوم نباشیم./تسنیم

قاچاق فیلم؛ آتشی که به جان سینما افتاده است 

  

گروه فرهنگی // بر اساس نتایج نظرسنجی 
در  صداوسیما  ســازمان  تحقیقات  مرکز 
افطار  برنامه های  میــان  از  رمضان ۱۴۰۲، 
با ۲۶.۷  از زندگی«  ســیما، »زندگی پس 
درصد بیننده در صدر برنامه های پرمخاطب 

افطار سیما قرار گرفت.
   برنامه قرآنی »محفل« از شــبکه سه سیما 
نیز بــا ۱۹.7 درصد در رتبه دوم قرار گرفت.

نظرسنجی مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما 
پیرامون برنامه های سیما در رمضان ۱۴۰۲، 

نشــان می دهد ۴۱.۱ درصد مردم، مخاطب 
برنامه هــای افطــار و ۲۲ درصد، مخاطب 
برنامه های سحر تلویزیون بودند. این درصدها 
سال گذشته به ترتیب ۲۶.۶ و ۱7.۴ بوده است 
که نشــان از افزایش بینندگان دارد.بر اساس 
نتایج این نظر سنجی، از میان برنامه های افطار 
سیما، »زندگی پس از زندگی« با ۲۶.7 درصد 
بیننده و ۹۱.۳ درصد رضایت زیاد، در صدر 
برنامه های پرمخاطب افطار سیما قرار گرفت.  
فصل سوم این برنامه که در ماه رمضان سال 

گذشته پخش شده بود ۱۴ درصد بیننده را از 
آن خود کــرده بود.برنامه قرآنی »محفل« از 
شبکه سه سیما نیز با ۱۹.7 درصد در رتبه دوم 
قرار گرفت.   ویژه برنامه های افطاری مراکز 
استانی هم با ۱۲.۶ درصد در رتبه بعدی جای 
گرفت.از میان برنامه های سحر سیما نیز، ویژه 
برنامه های استانی با ۹.۹ درصد مخاطب در 
صدر قرار گرفت.برنامه »ماه من« از شبکه سه 
سیما با ۹.۴ درصد و »ماه خدا« از شبکه یک 
ســیما با ۶.۸ درصد در رتبه های بعدی قرار 

گرفتند.
  بر همین اســاس، ۳۲.۸ درصد از مخاطبان 
بیننده برنامه های ترتیــل خوانی قرآن کریم 
از شبکه های ســیما بوده اند که ۱۶.۳ درصد 
ترتیل خوانی ها را از شــبکه ســه پیگیری 
کــرده اند.۳۱.۶ درصد مخاطبان نیز شــاهد 
سخنرانی های مذهبی سیما بوده اند که شبکه 
ســه با ۱۶.۲ درصد بیشــترین میزبان این 
بینندگان بوده است.برنامه های مناجات خوانی 
)ادعیه خوانی( پخش شــده از تلویزیون نیز 

پذیرای ۳۲.۲ درصد از مخاطبان بوده است.

»زندگی پس از زندگی« و »محفل« 
پربیننده ترین برنامه های رمضان ۱۴۰۲ 

طنز

/
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با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

در امتداد تاریکی 

حوادث جهان

حمله مسلحانه به یک جواهرفروشی در پاریس
 میدان مشــهور »واندوم« در شهر پاریس صحنه یک سرقت 
مسلحانه به یکی از لوکس ترین جواهرفروشی های شهر بود. در 
جریان این حمله که خبر آن با اندکی تاخیر منتشر شده، سارقانی 
مســلح در حالی که کلاه ایمنی بر سر و همچنین بازوبند پلیس 
داشتند، وارد جواهر فروشی می شوند و نگهبان را زخمی کرده و 
اقدام به سرقت جواهرات می کنند. بنا بر گزارش شاهدان، سارقان 
که ســه نفر بودند، با دو دستگاه موتورسیکلت به جواهرفروشی 
می رسند.یکی از آنها در خارج از فروشگاه به نگهبانی می پردازد 
و دو نفر دیگر وارد می شــوند، شیشه ها را می شکنند، جواهرات 
گرانقیمت را برمی دارند و به ســرعت از منطقه دور می شــوند. 
دفتر دادســتانی پاریس آنچه روی داده را »سرقت مسلحانه در 
چهارچوب یک باند سازمان یافته« توصیف کرده است.تحقیقات 
همچنان ادامه دارد و رســیدگی به پرونده این سرقت به پلیس 

قضایی پاریس سپرده شده است.
انفجار در کارخانه مواد شیمیایی در شرق چین

  مقامــات محلی چین از وقوع انفجار در یک کارخانه مواد 
شــیمیایی در شرق این کشــور و مرگ پنج تن در این حادثه 
خبر دادند. این حادثه در یک کارخانه تولید هیدروژن پراکسید 
)آب اکســیژنه( در استان شرقی »شــاندونگ« رخ داده است. 
امدادگران می گویند: حادثه تاکنون پنج قربانی داشــته و علاوه 
بر آن، یک نفر مفقود و یک تن دیگر نیز دچار مصدومیت و به 
بیمارستان منتقل شده است. به گفته مقامات محلی، عامل انفجار 
آتش ســوزی بوده اما علت شروع آتش سوزی هنوز مشخص 

نیست و تحقیقات درباره جزئیات حادثه آغاز شده است.
یک شهید در حمله رژیم صهیونیستی به اهدافی در حلب

 جنگنده های رژیم صهیونیستی به مواضعی در حومه حلب حمله 
کرده اند. گفته می شود در این حمله شدید، سامانه های پدافندی ارتش 
سوریه برای رهگیری موشک های مهاجم فعال شدند. پدافند هوایی 
ارتش سوریه با اهدافی در آسمان شهر حلب مقابله کرد.شبکه المیادین 
گزارش داد که فرودگاه بین المللی حلب و کارخانه های وزارت دفاع 
سوریه در منطقه »الســفیره« در ریف حلب از جمله اهداف حمله 
جنگنده های رژیم صهیونیستی بودند.منابع محلی سوری نیز گزارش 
دادند در پی آسیب وارد شده به باند فرودگاه بین المللی حلب بر اثر 
حمله جنگنده های صهیونیســتی، این فرودگاه غیرفعال شده است.

وزارت دفاع ســوریه هم اعلام کرد: »این حمله تجاوزکارانه منجر 
به شهادت یک سرباز و زخمی شدن 7 نفر از جمله دو غیرنظامی و 
خسارات مادی شد. فرودگاه بین المللی حلب نیز از کار افتاده است«.

  حدود ۶ ماه قبل برای رهایی از سوء ظن های پدرم که 
جزئیات رفتارهای مرا هم زیر نظر داشت، به خواستگارم 
پاســخ مثبت دادم تا دیگر این شــرایط خانوادگی را 
تجربه نکنم اما متاســفانه از چاله به چاه افتادم چرا که 
بدگمانی های نامزدم وحشتناک تر از سوءظن های پدرم 

بود به گونه ای که ...
  دختر ۱۵ ســاله ای که از نامزدش بــه اتهام کتک کاری و 
ایراد ضرب و جرح های عمدی شکایت کرده بود با بیان این 
کــه فقط می خواهم قانون تکلیف مرا مشــخص کند، درباره 
سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری توضیح 
داد: پدرم کاسب است و مغازه مرغ فروشی دارد اما بر خلاف 
آن که رفتار و گفتارش با مشــتریان بسیار عالی و با طمأنینه 
اســت، در خانه، مردی خشن و بدبین جلوه می کند. با آن که 
من اولین فرزند خانواده هســتم و تنها خواهری کوچک تر از 
خــودم دارم، ولی مدام از رفتارهای من ایراد می گیرد و به هر 
موضوعی با سوءظن می نگرد و با نگاه های سرزنش آمیزی 
همواره تحقیرم می کند. مادرم نیز با این اخلاق پدرم، مخالف 
بوده و بارها تاکید کرده است که نباید تا این حد از رفتارها و 
گفتار من ایراد بگیرد. بــا وجود این پدرم توجهی به  نظرات 
دیگر اعضای خانواده نــدارد . اگرچه بنا به نظر اطرافیان من 
دختری زیبا و خوش سلیقه هســتم و در امور تحصیلی هم 
موفق بودم امــا پدرم نکات خوب و مثبت مرا هرگز نمی بیند 
 و از نوع پوشــش و حتی رفت و آمدهایم به شــدت انتقاد 
می کنــد به طوری که مدام در خلوت خودم گریه می کنم ولی 
هیچ گاه نمی خواهم پدرم ناراحت شــود. این ســوء ظن ها 
به حدی رسید که پدرم اجازه نمی داد در خانه تنها بمانم؛ چرا 
که می ترسید از طریق فضای مجازی با پسری ارتباط برقرار 
کنــم یا حتی وقتی با مادرم به بیــرون از منزل می رفتم باید 
جزئیات مکان ها و خودروهایی را که سوار شدیم برای پدرم 
بازگو می کردم که تصور نکند من مادرم را فریب داده ام تا به 
این بهانه برای دیدار با پسری غریبه از خانه خارج شده باشم! 
خلاصه در همین شرایط بود که پسر خاله ام از طریق مادرش 
به من پیام داد که مرا دوست دارد و می خواهد به خواستگاری  
من بیاید! وقتی خاله ام موضوع را با مادرم در میان گذاشــت 
و پدرم متوجه ماجرا شــد ناگهان ولوله ای در منزل ما به راه 
افتاد. پدرم که خشم و عصبانیت همه وجودش را فرا گرفته بود، 
چنین تصور می کرد که حتما با پســرخاله ام به دور از چشم 
او ارتباط عاشقانه داشته و قبلا قرار و مدارهای ازدواج را هم 
گذاشــته ام و اکنون موضوع با خواستگاری خاله ام لو رفته 
است! هرچه من و مادرم و حتی خاله ام سوگند می خوردیم 
که اشتباه می کند و هیچ گاه چنین ارتباطی بین ما وجود نداشته 
است ولی پدرم باور نمی کرد و سوءظن هایش همواره بیشتر 
می شد به طوری که طی چند روز همه فامیل را به هم ریخت 
و ادعا کرد که پسر خاله ام مرا که دختری ۱۴ ساله بودم فریب 
داده اســت تا مرا اغفال کند! به همین دلیل حتی گوشی تلفن 
همراهم را گرفت تا با کسی ارتباط نداشته باشم و مرا در خانه 
حبس کرد این درحالی بود که به خاطر کرونا مجبور بودم، از 
طریق فضای مجازی درس بخوانم!  بنابراین به ناچار درس و 
مدرســه را هم رها کردم و خانه نشین شدم. حدود یک سال 
بعد از این ماجرا بود که پســر یکی از دوستان صمیمی پدرم 
به خواســتگاری ام آمد. »پویا« را چند بار به خاطر رفت و 
آمدهای خانوادگی دیده بودم و به ظاهر پسری مهربان و آرام 
به نظر می رسید. وقتی فهمیدم که پدرم نظر مثبتی دارد و با این 
ازدواج موافق است بلافاصله من هم پاسخ مثبت دادم ؛چرا که 
دیگر نمی توانستم ســوء ظن های پدرم را تحمل کنم و برای 
رهایی از این شــرایط خانوادگی درنگ نکردم و حدود ۶ ماه 
قبل پای ســفره عقد نشستم. اوایل نامزدی بسیار خوب بود و 
من هم از رفتارهای نامزدم رضایت داشتم اما طولی نکشید که 
متوجه شدم »پویا« هم مانند پدرم وسواس سوءظن دارد و با 
بدگمانی رفتارهای مرا کنترل می کند. او وقتی سرکار بود مرا 
هــم به خانه مادرش می برد و بایــد تا زمان آمدن نامزدم در 
خانه مادر شوهرم می ماندم، اگر در آن شرایط بیرون می رفتم 
سروصدا به راه می انداخت و مرا کتک می زد تا به قول خودش 
آدم شــوم! اما این ماجرا زمانی شکل حادتری به خود گرفت 
که »پویا« هم متوجه موضوع پســرخاله ام شد و او نیز مانند 
پدرم مرا متهم کرد که حتما با پسر خاله ام ارتباط غیراخلاقی 
داشته ام! به همین دلیل تاکید می کرد که هرگاه فردی نامحرم 
به منزلمان آمد من حتما باید به داخل اتاق بروم و بیرون نیایم! 
من هم خواسته او را رعایت می کردم تا این که چند روز قبل 
عمویش به خانه ما آمد و من فکر کردم چون خود »پویا« در 
خانه است دیگر نیازی نیست به داخل اتاق بروم! ولی بعد از 
رفتن عمویش به شدت خشمگین شد و مرا در حضور مادرش 
آن قدر کتک زد که بینی ام شکست و استخوان پایم نیز ترک 
برداشــت. در این گیر و دار ناگهان با چاقو به طرف من حمله 
کــرد که مادرش با التماس و گریه چاقو را از او گرفت اما من 
که دیگر نمی توانســتم این اوضاع تاسف بار را تحمل کنم به 

کلانتری آمدم تا قانون تکلیف مرا روشن کند و...

بدگمان! 
انتظامی  فرمانــده  حــوادث//  گروه    
هرمزگان از کشف جسد مقتول در عمق 
۲۰۰ متری یک چاه در جاده بندرعباس - 

سیرجان خبر داد. 
  ســردار غلامرضا جعفری فرمانده انتظامی 
هرمزگان بیان داشــت: در پی وصول خبری 
از کلانتــری ۱۱ بندرعباس مبنی بر مفقودی 
فردی مذکر به هویت معلوم و ۴۴ ســاله در 
۱۶ فروردین ســال جاری، شواهد و قرائن 
به دست آمده ظن کارآگاهان پلیس آگاهی 
اســتان را به احتمال وقوع قتل برانگیخت 
و مراتب بــه صورت ویژه در دســتور کار 
کارآگاهــان اداره مبارزه بــا جرائم جنایی 
پلیس آگاهی اســتان قرار گرفت. با تلاش 
شبانه روزی کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم 
جنایی پلیس آگاهی استان و انجام اقدامات 
فنی و پلیسی فرد مظنون به هویت معلوم، اهل 
شهرستان بستک شناسایی که طی هماهنگی با 

مقام قضایی نامبرده در سطح شهر بندرعباس 
در یک عملیاتــی منســجم و غافلگیرانه 
دستگیر که پس از انجام تحقیقات مقدماتی 
 نامبرده پــرده از رازاین جنایــت با انگیزه 

شخصی برداشت. 
  ســردار جعفری با اشاره به اینکه مقتول از 
دوســتان نزدیک قاتل بوده که با خودروی 
مقتول به استان کرمان مسافرت نموده و در 
آنجا با یکدیگر مشــاجره و منجر به وقوع 
قتل گردیده، اظهار داشــت : در ادامه تیمی 
مجرب از کارآگاهان پلیس آگاهی با توجه به 
اعترافات قاتل به محل وقوع قتل در شهرستان 
سیرجان اعزام که با همکاری عوامل انتظامی 
و پلیس آگاهی شهرستان سیرجان و عوامل 
امداد و نجات آتش نشــانی و سایر عوامل 
امدادی جســد مقتول در داخــل چاهی به 
عمق حدود ۲۰۰ متر واقع در ۱۰ کیلومتری 
»جاده سیرجان- بندرعباس« پس از حدود 

تفحص  ساعت   ۱۸
کشف و تحویل پزشکی قانونی گردید. 

  به گزارش فارس، فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان با اشاره به اینکه در بازرسی از منزل 
مقتول )آلات قتاله( کشف و پرونده متشکله 
به همراه متهم جهت ســیر مراحل قانونی به 
دادسرا ارسال شد، از شهروندان درخواست 

نمــود تــا از 
هرگونه روابط نامتعارف و ارتباط با نفرات 
معلوم الحال پرهیز و در صورت مشاهده هر 
گونه درگیری و موارد مشــکوک مراتب را 
سریعا به سامانه ۱۱۰ اعلام و در پیشگیری از 
وقوع این گونه جرائم با پلیس کمال همکاری 

را داشته باشند.

کشف راز یک قتل از عمق ۲۰۰ متری چاه در بندرعباس

  

  گروه حوادث// رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
از کاهــش ۱۱ درصدی آمار زندانیان غایب و متواری 

استان هرمزگان در سال ۱۴۰۱ خبر داد. 
  اولین جلسه ساماندهی و کاهش جمعیت کیفری زندان های 
استان هرمزگان در سال ۱۴۰۲ به ریاست مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری اســتان و با حضور اعضا در محل 

زندان مرکزی بندرعباس برگزار شد.
  مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان 
در جریان این نشســت اظهار داشت: باید با صدور آرای 
متناســب تا جایی که امکان دارد و قانون اجازه می دهد 
از صــدور قرارها و احکام منتهی به بازداشــت و حبس 

خودداری شود. قهرمانی در ادامه افزود: تأکیدات ریاست 
قوه قضاییه برای ساماندهی و کاهش جمعیت کیفری باعث 
شــده تا یک نهضت عمومی در بخش های مختلف ایجاد 
شود و همه ارکان دستگاه قضایی، کاهش تعداد زندانیان را 

در دستور کار خود قرار دهند.
 رئیس کل دادگستری هرمزگان بر لزوم استفاده از اهرم های 
قانونی برای دستگیری محکومان متواری و زندانیان غایب 
اســتان تأکید کرد و اظهار داشت: با توجه به برنامه ریزی 
های انجام شده از تمامی ظرفیت های قانونی و همکاری 
نهادهای مرتبط برای شناســایی محل اسکان و اختفای 
محکومان متواری و زندانیان غایب بهره می بریم. وی ابراز 

داشت: آمار زندانیان غایب و متواری پس از اخذ مرخصی 
استان هرمزگان کاهش 7۹/۱۱ درصدی را نشان می دهد.
  به گزارش خبرگزاری موج، قهرمانی اســتمرار جلسات 
هماهنگی نهادهای مسئول و مشارکت مؤثر آنها به موازات 
اتصال سامانه اســتعلامات و بانک اطلاعاتی محکومان 
متواری به ســامانه های قضایی و ثبت احوال و ناجا را 
در اثر بخشی مجازات ها و افزایش تبعات متواری شدن 
محکومان و زندانیان، حائز اهمیت برشمرد و گفت: قطعاً در 
خصوص زندانیانی که سابقه غیبت دارند، برای اخذ تأمین 
و اعزام به مرخصی در مدت محکومیت سختگیری های 

مضاعفی صورت می گیرد.

کاهش ۱۱ درصدی آمار زندانیان غایب و متواری هرمزگان 

  گروه حوادث//  پسر جوانی که با شلیک 
گلوله خواهرش را به قتل رسانده بود از 
زندان آزاد شد اما به خاطر سرقت دوباره 

به آنجا بازگشت.
  ســاعت ۱۱و۳۰ دقیقه دوشنبه ۳ آذر سال 
۱۳۹۹ بود که صدای شلیک گلوله در منطقه 
ذوالفقــاری آبادان وحشــت را به دل مردم 
انداخت و خیلی زود در تماس با پلیس ۱۱۰ 
تیمی از مأموران به محل تیراندازی رفته و با 

صحنه جنایتی هولناک روبه رو شدند.

  تیم پلیسی در محل با جسد زن ۳۰ ساله ای 
مقابل در خانه شــان روبه رو شدند که داخل 
خودرو هدف گلوله تفنگ شکاری قرار گرفته 
بود.تحقیقات کلید زده شد و مأموران پی بردند 
زن جوان در حالی که همراه فرزند ۱۲ ساله اش 
و برادرش در خودرو بودند، برادرش در برابر 
چشــمان خواهرزاده اش اقدام به تیراندازی به 
سمت خواهرش کرده و پس از قتل پا به فرار 
گذاشته است.بدین ترتیب به دستور بازپرس 
ویژه قتل تجســس های پلیســی آغاز شد و 

مأموران در بررســی های میدانی پی بردند که 
زن جــوان از اوایل ســال ۱۳۹۹ صیغه یک 
مرد عراقی شــده و پسر جوان با اطلاع از این 
موضوع و با توجه به مخالفت هایی که در این 
زمینه داشته، دست به قتل خواهرش زده است.

ردیابی های پلیســی ادامه داشــت تا اینکه 
خانــواده زن جوان با حضور در اداره پلیس 
ادعا کردند پسرشــان با آنها تماس گرفته و 
عنوان کرده قصد کشتن خواهرش را نداشته 

و گلوله اشتباهی شلیک شده است.

تجسس های پلیسی ادامه داشت تا اینکه روز 
جمعه ۲۸ آذرماه سال ۱۳۹۹ پسر جوان در 
منطقه ذوالفقاری ردیابی و در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر شد و در همان تحقیقات 
ابتدایی به قتل خواهرش با شــلیک گلوله 
اعتــراف کرد.جوان آبادانی پس از تحقیقات 
تکمیلی و اعترافاتش روانه زندان شد تا اینکه 
خانواده اش با حضور در دادگاه رضایت خود 
را برای بخشش پسرشــان که دست به قتل 

خواهرش زده بود اعلام کردند.

خواهرکشی به خاطر شوهر عراقی اش

  گــروه حوادث// رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان از ایجــاد مصالحه در بیش از ۲۷ 
هزار پرونده  شــوراهای حــل اختلاف این 

استان در سال ۱۴۰۱ خبر داد.
  به گزارش خبرنگاردریا، طی مراسمی با حضور 
رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان و رئیس 
توسعه حل اختلاف استان، اعضاء و کارکنان ستاد 
و شعب برتر شــوراهای حل اختلاف شهرستان 

بندرعباس مورد تقدیر قرار گرفتند.
  رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان در این 
مراسم، تلاش در جهت اصلاح ذات البین و صلح 
و سازش بین افراد را کاری الهی برشمرد و افزود: 
طبــق روایات و احادیث از پیامبر نور و رحمت 
حضرت محمــد مصطفــی )ص( و ائمه اطهار 
)علیهم السلام( اصلاح کنندگان بین مردم مقربان 

الهی در روز قیامت هستند.
  مجتبی قهرمانی خطاب به مسئولان و کارکنان 
شوراهای حل اختلاف استان هرمزگان تصریح 
کرد: اهمیت کار شما به عنوان فعالان عرصه صلح 
و ســازش به نحوی است که امروز شورای حل 
اختلاف به عنوان بازوی توانمند دســتگاه قضا 
شناخته می شــود.وی یادآور شد: خوشبختانه 
شــوراهای حل اختلاف اســتان هرمزگان در 
مســیری افتخارآمیز قــرار دارد ولی ما نباید به 
داشته ها و عملکرد فعلی قانع باشیم و لازم است 

این تلاش ها تا حصــول نتیجه نهایی که همانا 
جلوگیری از تشــکیل پرونده در مراجع قضایی 

است، مجدانه پیگیری شود.
  قهرمانی در بخش دیگری از ســخنان خود به 
برگزاری پویش های مردمی ســتاد ملی صبر و 
نتایج اثر بخش آن نیز اشــاره کرد و افزود: لازم 
است با بهره گیری از همه ظرفیتها از جمله استفاده 
از رسانه های جمعی محلی و ملی، تریبون نماز 
جمعه وجماعات و حضور در مســاجد، مراکز 
دانشگاهی و فرهنگی و همچنین اطلاع رسانی 
در فضای مجــازی در جهت تبلیغ پویش های 
بخشش اهتمام داشته باشید.رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان همچنین اظهار داشت: در سال 
۱۴۰۱ از تعداد ۹۴ هزار و ۵۱۱ پرونده وارده به 
شوراهای حل اختلاف استان هرمزگان تعداد ۹۴ 
هزار و ۹۶۱ پرونده با احتساب پرونده های مانده 
از ســال قبل مختومه شده است.وی خاطرنشان 
کرد: از تعــداد ۵۸ هزار و ۹۳۴ فقــره پرونده 
ارجاعی به شعب مختلف شوراهای حل اختلاف 
اســتان که قابل صلح و سازش بوده اند نیز تعداد 
۲7 هزار و ۶۰ پرونده به سازش منجر شده است.
  مجتبی قهرمانی این میزان از صلح و سازش را 
چیزی در حــدود ۴۶ درصد از کل پرونده های 
قابل صلح و سازش در شورا های حل اختلاف 

استان هرمزگان عنوان کرد.

   در ادامه این مراســم مظفــر حمزه ئی معاون 
قضایی رئیس کل دادگستری و رئیس توسعه حل 
اختلاف استان هرمزگان نیز ضمن بیان گزارشی 
از عملکرد یکساله شوراهای حل اختلاف استان، 
اظهار داشــت: با تلاش های بی وقفه همکارانم 
در مجموعه توسعه حل اختلاف استان در سال 
گذشــته تعداد ۲۸ نفر از زندانیــان محکوم به 
قصاص رهایی یافته و به آغوش خانواده هایشان 

بازگشته اند.  
  وی همچنین تصریح کرد: یکی از اقدامات موفق 
شوراهای حل اختلاف استان هرمزگان در زمینه 
کاهش جمعیت کیفری زندانها می باشد که بر این 
اساس در سال گذشته با تلاش و همت همکاران 
قضایی و کارکنان شوراهای حل اختلاف به همراه 
معتمدین محلی و صلــح یاران،  تعداد ۵۱۴ نفر 
از  زندانیــان که عمدتــاً محکومین جرائم مالی 
و غیرعمــد بوده اند از زندان های اســتان آزاد 
شده اند و همچنین از محکومیت ۵۴۴ نفر دیگر به 

مجازات حبس نیز جلوگیری شده است.
  گفتنی است ؛ در پایان این مراسم از تلاش های 
۲۰۱ نفر از قضات، اعضاء و کارکنان شوراهای 
حل اختلاف و صلح یاران ســتاد صبر اســتان 
هرمزگان که در بررسی های انجام شده، علاوه بر 
دستیابی به بیشترین امتیاز، حائز رتبه های برتر 

شده اند، با اهدای لوح سپاس تقدیر شد.

ایجاد مصالحه در ۴۶ درصد از پرونده های 
شورای حل اختلاف هرمزگان

  گروه حوادث//  پســر جــوان در اقدامی 
هولناک پدر و مــادرش را با چکش به قتل 
رســاند و جســد آنها را برای پنهان ماندن 
این جنایــت، داخل چاه خشک شــده در 

خانه باغ شان انداخت.
  سرهنگ حسین ترُکیان، رئیس پلیس اصفهان در 
خصوص این قتل عام خانوادگی گفت: ساعت ۱۹ 
شنبه ۹ اردیبهشت  ماه، مأموران پلیس اصفهان در 
جریان کشف اجساد یک زن ۶۵ ساله و شوهر 7۳ 
ساله اش از داخل چاه آب داخل خانه ای در یکی 
از محله  های شهر کوشک از توابع خمینی شهر قرار 
گرفتند و خیلی زود تیم ویژه ای از پلیس آگاهی 
و کارشناسان بررسی صحنه جرم در محل حاضر 
شــدند. پس از خارج کردن اجساد این زوج از 
عمق ۱۰ متری چاه آب، تحقیقات کلید زده شــد 
و مأموران پی بردند، پسر چهارم این خانواده که 
جوانی ۴۱ ساله است ۴ ساعت قبل به خانه پدر و 
مادرش مراجعه کرده و با ضربات هولناک چکش 
آنها را به قتل رســانده و جسد آنها را داخل چاه 

انداخته و پا به فرار گذاشته است.
  همین سرنخ ها کافی بود تا کارآگاهان با اقدامات 
اطلاعاتی و فنی این جوان را در یکی از محله های 
خمینی شهر ردیابی و در یک عملیات غافلگیرانه او 
را که مشکل روحی و روانی دارد، دستگیر کردند.

پســر جوان پس از دستگیری ادعا کرد، به خاطر 
بی توجهی پدر و مادرش و تبعیض هایی که بین او 
و دیگر اعضای خانواده اش می گذاشتند و به خاطر 
اینکه او را در بیمارستان روحی و روانی بستری 
کرده اند به خشم آمده و در یک اقدام انتقام جویانه 

دست به قتل پدر و مادرش زده است.
 جزئیات از شاهدان ماجرا

  یکی از اهالــی محل در خصوص جزئیات این 
پرونده گفت: خانواده شــهبازی ۵ فرزند دختر و 
پسر دارد که پسر ۴۱ ساله شان در اقدامی هولناک 
دســت به قتل پدر و مادرش زد و این در حالی 
اســت که یکی دیگر از فرزندان خانواده شهبازی 
دچار بیماری روحی و روانی اســت که شرایط 
سرپرســتی او با این جنایت سخت تر شده است. 
وی گفت: خانواده شــهبازی یک خانه باغ بزرگ 

دارد که آن را بین فرزندانش تقســیم کرده بود و 
پسرش که دست به این قتل زده در کنار خانه پدر 

و مادرش است.
  در حیاط خانه قربانیــان جنایت یک چاه ۱۲ 
متری است که خشک شــده بود و پسر خانواده 
پس از قتل هولناک جسد پدر و مادرش را داخل 

این چاه انداخته بود.  
  مرد جوان ادامه داد: ۲ ماه قبل پســر جوان در 
درگیری ای که بــا خانواده اش داشــت، پدرش 
را مصدوم کرد و پدر خانــواده با توجه به اینکه 
فرزنــدش دچار بیماری روحی و روانی اســت، 
تصمیم گرفت او را به آسایشگاه بیماران اعصاب و 
روان منتقل کند، اما پس از چند روز پسر خانواده 
به پدرش قول داد که داروهایش را بموقع مصرف 
کند و با این شرط توانست دل پدرش را به دست 
آورد و با رضایت خانواده اش از آسایشگاه بیرون 
آمد و به خانه بازگشــت. وی افزود: از یک ماه 
قبل پســر خانواده دوباره شروع به ایجاد دردسر 
و درگیری بــا خانواده اش کرد تا اینکه با حضور 
پلیس و مأموران آتش نشانی متوجه این جنایت 

هولناک شدیم.
 افشای راز قتل در خانه باغ

  مرد جــوان در خصوص افشــای راز این قتل 
گفت: خواهر پدر خانواده بارها با برادرش تماس 
گرفته بود، اما کسی جوابگو نبود به همین خاطر 
نگران شــده و به خانه برادرش مراجعه می کند و 
داخل خانه با رد خون روبه رو شده و با توجه به 
اتفاقاتی که در گذشته پسر خانواده رقم زده بود، 
با پلیس تماس گرفت و ســاعت 7 شب بود که 
پلیس و مأموران آتش نشانی شهر کوشک در محل 
حاضر شدند و راز این قتل خانوادگی فاش شد. 
در بررسی ها مشخص شد، پسر خانواده صبح روز 
جنایت در حالی که پدر و مادرش خواب بودند با 
چکش ســراغ آنها رفته و دست به این قتل زده 

است. 
  بنا بر این گزارش، جســد پــدر و مادر پس از 
بررسی در پزشکی قانونی صبح دیروز برای مراسم 
خاکسپاری در اختیار خانواده اش قرار گرفت و متهم 

برای تحقیقات بیشتر در اختیار پلیس قرار دارد.

پسر روانی از بیمارستان فرار کرده بود
قتل پدر و مادر با چکش در بستر خواب

سند  وانت  تک کابین  سیستم  تویوتا 
هایلوکس ۲۷۰۰  مدل ۲۰۰۸  

شماره موتور ۶۵۵۵۶۹۸  شماره شاسي 
۲۶۰۱۴۰۲  پلاك ۲۸۳۸۵ شخصی 

رنگ قهوه ای روشن نام مالک 
محمد نورفراینده  مفقود گردیده  

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت اول
بازداشت پزشک قلابی در داراب

 گروه حوادث//  مرد جوان که در داراب در نقش یک پزشک طب 
سنتی از مردم پول می گرفت دستگیر شد.

  فرمانده انتظامی داراب از شناسایی و دستگیری پزشک قلابی که به 
عنوان پزشک طب سنتی، بدون داشتن مجوز قانونی در این شهر اقدام 
به فعالیت های درمانی می کرد،  خبر داد. سرهنگ علیرضا نوشاد رئیس 
پلیس داراب گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر اینکه فردی با معرفی 
خود به عنوان پزشک طب سنتی اقدام به مداوای بیماران مراجعه کننده 
و تجویز دارو برای آنها به صورت غیرقانونی می کند، بلافاصله موضوع 

با جدیت در دستور کار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. 
  وی با اشــاره به اینکه مأموران با انجام تحقیقات میدانی به یکسری 

سرنخ هایی در این خصوص دست یافتند، افزود: متهم به مراجعین خود 
این گونه اظهار داشــته که شما مبتلا به بیماری عفونی یا صعب العلاج 
هستید و با دریافت مبالغ هنگفت اقدام به تجویز داروی تقلبی و یا عمل 
جراحی در خانه خود می کرده اســت. فرمانده انتظامی داراب تصریح 
کرد: مأموران انتظامی پس از هماهنگی قضایی در معیت کارشــناس 
شبکه بهداشت مخفیگاه متهم را که  دارای مدرک سیکل بود شناسایی 
و وی را در منزلش دســتگیر کردند. سرهنگ نوشاد با بیان اینکه در 
بازرســی از منزل متهم اقلام زیادی داروهای تقلبی و غیرمجاز کشف 
شد، گفت: پزشک قلابی پس از تشــکیل پرونده برای انجام مراحل 

قانونی به مرجع قضایی معرفی و سپس روانه زندان شد.
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شهرستان

گروه شهرستان// اوایل اردیبهشت ماه درختان انبه 
در بهشت جنوب کم کم سنگین شده و میوه های 

نارس شان نمایان می شود. 
 فصل برداشت انبه به صورت کاملًا سنتی در رودان  از 
اواخر اردیبهشــت ماه آغاز و تا اوایل مردادماه به پایان 
می رسد که این شهرســتان با افزایش سطح زیر کشت 
این محصــول و توزیع ارقام مختلــف درخت انبه در 
بین کشــاورزان رتبه اول استان در تولید انبه را به خود 

اختصاص داده است.
بیش از هزار هکتار ســطح زیر کشت انبه در شهرستان 

رودان وجــود دارد که بخش مرکزی بــا ۸۵۵ هکتار 
بیشترین ســهم را در تولید انبه دارد که مهمترین ارقام 
انبه محلی سبز انبه، چارک،کلک سرخ و ارقام خارجی 
لانگرا، سندری و آلفونســو در این مقدار سطح کشت 

وجود دارد.
به گزارش فارس، در مرحله  اول  انبه نارس برداشــت 
می شود که عمده مصرف آن به صورت تازه خوری، تهیه 
ترشی، شوری، مربا و لواشک و سس می شود و مرحله 
دوم که مقدار کمی باقی می ماند، انبه رسیده که بیشترین 

آن به بازارهای خارجی صادر می شود.

بازارچه صنایع دستی در پارک ریخونه ای بستک 
راه اندازی می شود

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی بستک گفت: بازارچه صنایع دستی در 
پارک ریخونه ای بستک راه اندازی می شود. به گزارش خبرنگار 
دریا، ابراهیم کوخردی در نشســت هم اندیشی شورای اسلامی 
بستک با مسئولین خانه های صنایع دستی شهرستان بستک گفت: 
مسئولین خانه های صنایع دستی می توانند بازوان و مشاوران خوبی 
برای دهیاران در روستاها باشند و دهیاران می توانند این مسئولین 
را به عنوان مشاور و مسئول کمیته بانوان خود منصوب کنند. رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بستک ادامه داد: 
روستاهایی که فاقد خانه های صنایع دستی هستند برای راه اندازی 
خانه های صنایع دستی می توانند هنرمندان و صنعتگران علاقه مند 
به این حوزه را به اداره میراث فرهنگی شهرستان بستک معرفی 
کنند. در این نشســت مســئولین خانه های صنایع دستی بستک 
متقاضی راه اندازی بازارچه صنایع دستی در پارک ریخونه ای را 

داشتند که با موافقت اعضای شورای شهر  بستک روبرو شد.
تخلیه 4۰۰ تن صید ماهیان آب های دور در جاسک 
  گروه شهرستان// مدیر شیلات شهرستان جاسک گفت: ۴۰۰ تن 
از ماهیان صید شــده در آب های دور در جاسک تخلیه شد.  علی 
اصغر زارعی مدیر شیلات شهرستان جاسک  پیش بینی کرد تا پایان 
فصل صید ۵ هزار تن ماهی صید شود.وی گفت: بیشتر صید هدف این 
شــناور ها تن ماهیان است و در آب های بین المللی و دور از ساحل 
صید می شوند.مدیر شیلات شهرستان جاسک گفت: ماهی های صید 
شده این شناور ها تامین کننده مواد اولیه کارخانجات تن ماهی است و 
به استان های مختلف کشور ارسال می شود. زارعی گفت: شناور های 
آب های دور بسته به گنجایش سردخانه تا ۲۰۰ تن در هر دوره ۴۵ 
تا ۶۰ روزه صید می کند.وی گفت: امســال پانزده فروند لنج صیادی 
آب های دور در جاســک فعالیت می کننــد.وی گفت: در هر فروند 
شناور صیادی لنج آب های دور حدود ۴۰۰ نفر صیاد بطور مستقیم 
و بیش از۶۰۰ نفر نیز بطور غیر مستقیم مشغول فعالیت هستند.صید 
آب های دور در جاسک از اواخر شهریور ماه آغاز و تا اواخر خرداد 
سال بعد ادامه دارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ علی مهرانی 
فرماندار شهرستان جاسک گفت: با توجه به حضور نیرو های مسلح 
نیروی دریایی سپاه و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
آب های منطقه ای و فرامنطقه اقیانوس ها و دریا های آزاد، صیادان با 
امنیت و آرامش کامل در آب های دور مشغول به صید و صیادی هستند 

که این امر باعث رونق بیشتر صید و صیادی در جاسک شده است.

خبر

گروه شهرستان//  نژاد  الناز مطهری   
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از بهره مندی ۴ روســتای 
تحت پوشــش مجتمع دژگان، از آب 
پایدار با اجرای طرح جهاد آبرســانی 

خبر داد.
  به گزارش خبرنــگار دریا، عبدالحمید 
حمزه پور با بیان اینکه روســتاهای تنب 
سیک و گواه کوه یک، دو، سه و چهار در 
اجرای طرح جهاد آبرسانی از نعمت آب 

برخوردار می شوند، تصریح کرد: تاکنون، 
لوله گذاری ۳۶ کیلومتــر از مجموع ۶۵ 

کیلومتر این پروژه به اتمام رسیده است.
  وی افزود: آب مورد نیاز این روستاها از 
محل آب شیرین کن دژگان تامین خواهد 
شــد و جمعیتی بالغ بر ۸۶۳ نفر در چهار 
روستا از نعمت آب پایدار بهره مند خواهند 

شد.
  مدیرعامــل آب و فاضلاب هرمزگان، 
میزان پیشرفت فیزیکی نسبت به کل پروژه 

را ۵۵ درصد اعلام کرد و گفت: در اجرای 
طرح جهاد آبرســانی به این روســتاها، 
تاکنون ۲ مخزن احداث و یک مخزن دیگر 

نیز در حال احداث است.
  گفتنی است، پروژه های جهاد آبرسانی 
با مشــارکت وزارت نیرو و قرارگاه امام 
حســن مجتبی)ع( آغاز شده و در استان 
مسئولیت  سپاه  دریایی  نیروی  هرمزگان، 
را  آبرســانی  پروژه هــای جهاد   اجرای 

بر عهده دارد.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان:

۴ روستای مجتمع دژگان به آب پایدار دست می یابند

درختان انبه رودان به بار نشستند 

آگهی مزایده شهرداری هنگوییه

شهرداری هنگوییه

شهرداری هنگوییه در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر هنگوییه به شماره22 مورخ 1401/03/05 نسبت 
به فروش 15قطعه اراضی تفکیکی در مالکیت خود بصورت مزایده و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ســتاد( اقدام نموده و جهت کسب اطلاعات بیشتر با  شماره تلفن های09338380264 و 09174911392 تماس حاصل 
نمایند.  مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(: از تاریخ1402/02/06 ساعت09,00  لغایت تاریخ 
1402/02/17 ساعت 19.  آخرین مهلت ارسال و بارگزاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(:1402/02/30  

ساعت 19.   زمان بازگشایی پیشنهادات: تاریخ 1402/02/31 ساعت09,00 .
شماره مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002093926000001

سایر شرایط:1- مبلغ تضمین شرکت در مزایده به یکی از صورتهای واریز نقدی به شماره حساب 3100007284001 نزد 
بانک  ملی بنام سپرده شهرداری هنگوییه یا ضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. 

2- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد 
شد. 3 - شهرداری هنگوییه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.

4- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
5- هزینه چاپ آگهی ، قیمت گذاری کارشناسی و نقل و انتقال سند به عهده برنده مزایده می باشد.

6- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده ذکرگردیده است.      

ردیف
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

شماره قطعه

204ف2

43ف2

308ف2

78ف2

172ف2
161ف2

220ف2

173ف2

221ف2
174ف2
199ف2
159ف2

235
267
236

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(
38.033.550

33.181.875
46.980.000

35.104.575
46.037.475
46.095.425
49.250.850
38.967.825
40.975.200
33.707.175
36.042.000
35.190.000
46.267.200
40.500.000
44.038.200

بهای کل )ریال(

760.671.000

663.637.500

939.600.000
702.091.500
920.749.500
921.908.500
985.017.000

779.356.500
819.504.000
674.143.500
720.840.000
703.800.000
925.344.000
810.000.000
880.764.000

بهای واحد)ریال(
2.700.000

2.550.000
2.900.000

2.550.000
2.850.000
2.650.000
2.850.000
2.550.000
2.400.000
2.550.000
2.400.000
2.550.000
3.150.000
2.700.000
2.850.000

موقعیت
محله سنگ سیاه

محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه
محله سنگ سیاه

کاربری
مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی

مسکونی
مسکونی

مسکونی

مسکونی
مسکونی

مسکونی

مسکونی
مسکونی

مسکونی
مسکونی
مسکونی

مساحت
)متر مربع(

281/73

260/25

324
275/33

323/07

347/89

345/62
305/63

341/46

264/37
300/35

276
293/76

300
309/04

ابعاد قطعه
شمالی: 27.10           جنوبی: 0
غربی:21.43          شرقی:34.55

شمالی:7.31         جنوبی :13.51 
غربی: 25              شرقی:25.76
شمالی:4.5/3.0012    جنوبی:15

جنوبی:15            شرقی:18
شمالی:7.91         جنوبی: 14.12
غربی: 25            شرقی:25.76
شمالی:13      جنوبی:4.71و10

غربی:22             شرقی:25
شمالی:36.82   جنوبی:24.55
غربی: 0         شرقی: 27.44

شمالی: 21.14     جنوبی: 24.63
غربی: 22.82       شرقی: 10.18
شمالی : 8.80        جنوبی:15.65
غربی: 25          شرقی: 25.92

شمالی:11.81و5.24    جنوبی:22.93
غربی:10.81        شرقی:25.101
شمالی:14.07        جنوبی: 7.08
غربی: 25.96           شرقی: 25
شمالی:12.75      جنوبی: 9.49
غربی: 27           شرقی: 27.20
شمالی:12و2و3         جنوبی:15
غربی: 18               شرقی:20 

شمالی:8.90و5.99   جنوبی: 11.50
غربی: 27.89         شرقی: 20.09

شمالی: 15             جنوبی: 15
غربی:20                  شرقی: 20

شمالی: 27.50     جنوبی: 26.50
غربی: 15.15           شرقی: 7.83

دادنامه نوبت دوم
پرونده کلاسه 140240920000054764 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000051661.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي 
فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
 گردشــکار: بتاريخ نوزدهم فروردين ماه  يکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاســه 140240920000054764 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء 
کننده ذيل تشکيل است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره 181/3872/ن- مورخه 

1402/01/15 گرديده و با توجه به اينکه امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق 
و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديت متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک، شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 92 به مساحت2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1401/612 مورخ 1401/07/12 
کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد با عنايت جميع 
اوراق و محتويات پرونده قطعه مذکور متضمن اين مطلب اســت و فاقد ســابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک، لازم است يک مرجع 
قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع 
تضييع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرايی 
فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح 
در ماهيت موضوع و تعيين تکليف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرراست 
 دفتر مراتب به ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی

 را اتخاذ نمايد.
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 140240920000054674 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصميم نهايي شماره 140240390000051537.  

شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - 17 ستاد - اجرايي 
فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . 

اتهام : شکايت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي  
 گردشکار: بتاريخ نوزدهم فروردين ماه  يکهزارو چهارصد و دو پرونده کلاسه 140240920000054674 تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده 
ذيل تشــکيل است ملاحظه می گردد از نمايندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/3879/ن- مورخه 

1402/01/15 گرديده و با توجه به اينکه امکان هرگونه اقدام جهت تعيين تکليف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گرديده دادگاه با عنايت به جميع اوراق 
و محتويات پرونده با استعانت از درگاه احديت متعال در خصوص درخواست ستاد ياد شده به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مي نمايد.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص يک قطعه زمين واقع درشهرستان جاسک، شهر ليردف، ليردف جنوبی، قطعه 90 به مساحت 2487/50 متر مربع که حسب پاسخ شماره 1401/610 مورخ 1401/07/14 
کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور غير محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمين خوار و سودجو ميباشد با عنايت جميع 
اوراق و محتويات پرونده قطعه مذکور متضمن اين مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد، لذا به منظور جلوگيری از سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است يک مرجع قانونی 
با تصدی موقت اموال نسبت به تهيه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعيين شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقيقی و يا حقوقی محافظت نموده و مانع تضييع 
آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحيه آيين نامه نحوه رسيدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمايندگی ستاد اجرايی فرمان 
حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام ميدارد بر اساس اين تصميم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهيت 
موضوع و تعيين تکليف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظايف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به اين دادگاه ارائه نمايد . مقرراست دفتر مراتب به 

ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( نمايندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصميم بعدی را اتخاذ نمايد .

مختارصادقي 
 رئیس دادگاه اصل ۴9 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مجوز حمل سلاح یک لول ساچمه زنی ته پر مدل کوسه به شماره سلاح A /۱۶۸۰۰ ساخت روسیه
به شناسه ۰۰۰۱۲۷۲۷۸۱۱  و مدت اعتبار ۱۴۰۴/۱۱/۱۴به نام یوسف میرشکاری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

  گروه شهرســتان// سرپرســت معاونــت اقتصادی و 
سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم از برنامه ریزی برای 
جذب سرمایه گذاران خارجی با هدف افزایش تولید خبر 

داد. 
  مختار گرشاسبی سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری 
سازمان منطقه آزاد قشــم با اشاره به سیاست های تعیین شده از 
سوی دبیر شورای عالی مناطق آزاد و تاکید مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم در حوزه جذب سرمایه گذار خارجی با هدف 
توسعه فعالیت های اقتصادی و افزایش تولید گفت: بخشی از رشد 
اقتصادی در مناطق آزاد در راستای عمل به شعار سال منوط به 

افزایش جذب سرمایه گذار خارجی است.
  گرشاســبی گفت: در همین راســتا جلســاتی با دو گروه از 
ســرمایه گذاران خارجی در قالب هلدینگ CRC شــامل ۲۵ 
شرکت و شرکت HLNG )چینی-هنگ کنگی( که در حوزه های 

نفتی، گازی و بانکرینگ فعالیت دارد، برگزار شد.
  به گفته گرشاسبی، پس از بازدید های میدانی از منطقه و تبیین 
ظرفیت های مناســب ســرمایه گذاری در حوزه های نفتی، این 
دو شــرکت قرار اســت در زمینه گوگرد زدایی، تولید LNG و 

بانکرینگ در جزیره سرمایه گذاری و فعالیت کنند.
  وی گفت: فعالیت در حوزه گوگرد زدایی از سوی طرف چینی _ 
هنگ کنگی به تصویب رسیده و پیش بینی می شود این دو شرکت 

بیش از ۸۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری در منطقه انجام دهند.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ سرپرست معاونت اقتصادی 
و سرمایه گذاری ســازمان منطقه آزاد قشــم در پایان از تداوم 
برنامه ریزی های این ســازمان برای جذب بیشتر سرمایه گذاران 
خارجی با تعریف بســته های اقتصادی جدید خبــر داد و ابراز 
امیــدواری کرد با ارتقای صنایع جزیره، منطقه آزاد قشــم نقش 

پررنگی در تحقق شعار سال برای کشور داشته باشد.

سرپرست معاونت اقتصادی سازمان منطقه آزاد قشم: 

دو شرکت خارجی ۸۰۰ میلیون دلار در قشم سرمایه گذاری می کنند 

  گروه شهرســتان//  معــاون فنی 
و  بنــادر  اداره کل  نگهــداری  و 
در  گفت:  هرمــزگان  دریانــوردی 
راســتای حفظ و ارتقای ایمنی تردد 
اســکله  مســافری،  بنادر  دریایی 
ابوموسی  بندرگاه  در  شــناور  فلزی 
 پس تعمیــرات اساســی و زیرآبی 

نصب شد. 
  فریدون پیشدار در بازدید از این اسکله 
شــناور در بندرگاه ابوموسی افزود: برای 
انجام تعمیرات زیرآبی این اسکله شناور 
حدود ۱۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات 

سازمان بنادر و دریانوردی هزینه شد.
  وی در خصوص مشــخصات فنی این 
اسکله نیز بیان کرد: اسکله یاد شده دارای 

۱۲ متر طــول، ۱۰ متر عرض و حدود ۲ 
متر ارتفاع دارد و کاربری این نوع اسکله 
شناورهای  پهلوگیری  برای  شناور  فلزی 
جستجو و نجات و سایر شناورها استفاده 

می شود.
  معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان اظهار کرد: اسکله های 
فلزی شناور در بیش از یک دهه کار آیی 
خود را بــه اثبات رســانده و باتوجه به 
حرکت عمودی همزمان با جزر و مد نبود 
نیاز به تغییر در طناب های مهار، بیش ترین 
ضریــب ایمنی به خصــوص در حمل و 
 نقل مســافر، گردشگر، جستجو و نجات 

را داراست.
  وی تاکید کرد: این نوع اســکله ها باید 

به صــورت دوره ای و زمان بنــدی تعمیر 
اساسی شده و بخش های زیر آبی آن نیز 

مورد بازرسی قرار گیرند.
  به گفته پیشدار، با تعویض نقاط ضعیف 
شده و سیستم حفاظت آن ها برای دوره ای 
حداقل پنج ســال کمترین خوردگی بدنه 
 زیرآبــی بــر روی این شــناورها ایجاد 

می شود.
  به گزارش ایرنا، معاون فنی و نگهداری 
اداره کل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان 
یادآورشــد: تعمیــر و نصب اســکله ها 
در جزایــر و بنادر کشــور ضمن حفظ 
ظرفیــت عملیاتی بنــادر، ضریب ایمنی 
 تــردد دریایی نیز در حــد مطلوب ارتقا 

خواهد یافت.

اسکله شناور در بندرگاه ابوموسی نصب شد

  گروه شهرستان// در بازدید مسئولان جزیره قشم و 
باتوجه به کمبود آب در غرب جزیره مقرر شد در ساخت 
آبشیرین کن روستای باسعیدو سرعت بیشتری صورت 

گیرد.
   اعضای شورای تامین شهرستان قشم به همراه حجت الاسلام 
حاجبی امام جمعه شهرستان قشم از آب شیرین کن درحال 

ساخت روستای باسعیدو بازدید کردند.
 این بازدید با هدف سرعت بخشــی به عملیات ســاخت و 
بهره برداری این  آبشیرینکن که قرار است آب آشامیدنی غرب 

جزیره قشم را تامین کند، انجام شده  است.
 این سایت آبشیرین کن با ســرمایه گذاری شرکت مدیریت 

تانا انرژی و ســرمایه پذیری شرکت آب و فاضلاب استان 
هرمزگان از محل تامین اعتبارات بخش خصوصی با ظرفیت 
چهار هزار متر معکب آب در شبانه روز در روستای باسعیدو 

جزیره قشم در حال احداث است.
  به گزارش فارس، مراحل احداث این پروژه در سال ۱۴۰۰ 
آغاز و  قرار است که در تابستان سال ۱۴۰۲ برای آبرسانی 
به جمعیت ۱۱ هزار و ۵۰۸ نفر تحت پوشــش روستاهای 
غرب جزیره قشم در روســتاهای باسعیدو، دوستکو، کانی، 
مرادی، گوری، درکو، دولاب، کُنار سیاه، تمُ گس، عایشه آباد، 
ســریگ، چاهو شرقی و چاهو غربی از سوی شرکت آبفای 

استان هرمزگان به بهره برداری برسد.

عملیات ساخت آبشیرین کن روستای باسعیدو سرعت می گیرد 
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فروردین :
تصمیم مهمی گرفته اید و مطمئن باشــید که این تصمیم  
صلاح شــما و اطرافیان را بــه دنبــال دارد. به فکر 
ســرمایه گذاری در انجام کاری هستید، اما بهتر است این کار را با دقت 
بیشتری انجام دهید. بار مشکلات را تنهایی به دوش نکشید و نگرانی های 
خود را با اعضای خانواده درمیان بگذارید. با فرد مهم و سرشناســی 
ملاقات می کنید و این فرد پندواندرزهای ارزشمندی را در اختیار تان قرار 

می دهد. رابطه  خود را با این فرد تقویت کنید. 

  اردیبهشت :
با ورزش و تحرک سلامت جسم و روح خود را تضمین 
کنید. بیشتر از همیشــه حواستان به هزینه های زندگی 
باشد و صرفه جویی را فراموش نکنید. مهمان ناخوانده ای از راه می رسد 
و باید فرصتی از امروز را به پذیرایی از این مهمان اختصاص دهید. از 
شرایط کاری که به آن مشغول هستید، رضایت ندارید و به دنبال کار 
جدیدی می گردید، امروز بهترین فرصت است تا سراغ کار جدیدی را 
بگیرید و مطمئن باشــید فرصت   مناسبی برای شغل و حرفه ای تازه و 

جدید پیدا خواهید کرد.  

  خرداد :
از جایی که فکــرش را نمی کردید پولی به دســتتان 
می رســد. از این شــرایط نهایت اســتفاده را ببرید و 
اعضای خانواده را در داشته های خود سهیم کنید. اتفاق 
غیرمنتظره ای در زندگیتان رخ می دهد. این اتفاق ممکن است در نگاه 
اول ناراحت کننده به نظر برســد، با این حال غم به دل خود راه ندهید 
زیرا در نهایت همه چیز به نفع شــما تمام خواهد شد. فکری به حال 

سرووضعتان بردارید و با خرید چند دست لباس خوش تیپ کنید. 
  تیر :

تمرکز خود را از دســت داده اید و احســاس می  کنید 
روز بــه روز از هدف  هایتان دور می شــوید. ادامه این 
وضعیت اصلًا به صلاح شــما نیست. در اولین فرصت فکری به حال 
این شرایط بردارید و تمرکز بیشتری برای انجام کارهای مهم پیدا کنید. 
قصد خرید کالایی را دارید و مدت زیادی است که چشم انتظار فرصتی 
برای خرید این کالا هســتید، اما زمان مناسبی را برای خرید انتخاب 
نکرده اید و ممکن است که حساب از دستتان در برود و ولخرجی کنید، 
در نتیجه به نفع شما است که خرید این کالا را به آینده موکول نمایید. 

  مرداد :
انرژی و نشــاط خود را از دســت  داده اید و احساس 
خســتگی و کوفتگی می کنید، اما جایی برای نگرانی 
وجود ندارد چرا که انرژی خود را به دلیل بیماری از دست نداده اید و 
حجم زیاد کارها و روزمرگی های زندگی حسابی شما را خسته کرده 
 است، در نتیجه امروز فرصتی را به استراحت اختصاص دهید و انرژی 
لازم برای روزهای آینده را بدست آورید. برای افزایش درآمد به فکر 
راه های کارآمد و درست باشید. انسان خردگرایی هستید و زندگی را 

با رویکردی عقلانی دنبال می کنید.
 شهریور :

از ورزش و تحرک غافل نشــوید و ســلامت وجود 
نازنینتان را پشــت  گوش نیندازید. در غیر این صورت 
طولی نخواهد کشــید که راهی بستر بیماری شوید. به گرفتاری مالی 
برخورد خواهید کرد و برای حل این مشکل به تنهایی کاری از دستتان 
بر نمی آید، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد. گرفتاری مالی خود را 
با بزرگان فامیل مطرح کنید و مطمئن باشید که شما را از این گرفتاری 

مالی بیرون می آورند. 
 مهر :

بیش ازحد به خواسته های دلتان اهمیت می دهید و انسان 
هوس بازی هستید، اگر مواظب این روحیه نباشید، امروز 
کار دست  خودتان می دهید. امروز بخت با شما یار است و گشایشی 
در کارها ایجاد می شود. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و گره  از 
مشکلات باز کنید.  احساس می کنید که اطرافیان از شما جلو افتاده اند 
و دستاوردهای چندانی در زندگی ندارید، دلیل این وضعیت را در نبود 
مهارت و تخصص جویا شــوید و با فراگیری تخصص های جدید و 

موردنیاز جامعه، مهارت های بیشتری کسب کنید.
 آبان :

امروز عواقب کار اشــتباهی که در گذشــته  انجام داده اید 
گریبان شما را می گیرد. از این شرایط درس بگیرید و در 
آینده به گونه ای زندگی کنید که چنین اشتباهی را هرگز مرتکب نشوید. 
احتمال ضرر شما در کارهای مالی بسیار است. در این شرایط بهتر است 
دور معامله و عقدقراردادهای تجاری مهم را خط بکشــید و هرگونه 
سرمایه گذاری را به آینده موکول کنید. به مراسمی دعوت می شوید، این 
دعوت را قبول کنید که اتفاق های خوشی در این مراسم رخ خواهد داد. 

   آذر :
حرف ها و نظرات خود را دائم تغییر می دهید و کســی 
روی حرف شما حساب باز نمی کند. این وضعیت باعث 
شــده تا اطرافیان شــما را جدی نگیرند و اهمیتی برای نظرهای تان 
قائل نشوند، در نتیجه از امروز به گونه ای صحبت کنید که تغییری در 
حرف های تان ایجاد نشود و به اطرافیان ثابت کنید که در هر شرایطی 
سر حرف های تان هستید.پای صحبت افرادی بنشینید که تجربه بیشتری 
نسبت به شما دارند و از تجربه های این افراد نهایت استفاده را ببرید.    

 دی :
به خاطر داشته باشــید که گذشته ها گذشته است و با 
ناراحتی چیزی درست نمی شود. برای دید و بازدید به 
منزل یکی از فامیل های نزدیک دعوت شــده اید. این مهمانی بهانه ای 
است تا دیداری با اعضای خانواده تازه کنید و حسابی خوش بگذرانید. 
اعضای خانواده امروز بیشــتر از همیشه به شما توجه می کنند. لطف 
اهل منزل را پیش خودتان نگذارید و به آنها ثابت کنید که همیشه به 
فکرشان هستید. قبل از انجام کارهای مهم، جوانب کار را بررسی کنید. 

   بهمن :
قبل از اینکه زیر بار نگرانی ها کمر خم کنید، فکری به 
حال آرامشــتان بردارید. پولی که مدتی است به کسی 
قرض داده اید، امروز به شــما بازپس داده می شــود. 
قسمتی از این پول را به تفریح اختصاص دهید و قسمت دیگر را برای 
روز مبادا پس انداز کنید. اعضای خانواده امروز محبت زیادی به شما 
خواهند داشت و پشتیبان خوبی برای عبور از مشکلات هستند. این 
وضعیت را به فال نیک بگیرید و با خیال راحت روی پشــتیبانی اهل 
منزل حســاب باز کنید.  فکرهای بکری در سر دارید، این افکار را با 
دوستان و آشنایان نزدیک درمیان بگذارید و به هر قیمتی که شده به 

این ایده ها جامه عمل بپوشانید. 
  اسفند : 

روز را با خیال راحت ادامه دهید و مطمئن باشید که به 
لحاظ سلامتی و شادابی چیزی کم وکسر نخواهید داشت. 
این شرایط را به فال نیک بگیرید و برنامه  ای برای بودن در کنار دوستان 
و آشنایان ترتیب دهید و حسابی خوش  بگذرانید. امروز شرایطی مهیا 
می شود تا در کنار دوستان قدیمی خاطره های خوش گذشته را زنده 
کنید. قرار اســت تغییراتی در منزل انجام دهید، اما مواظب باشید این 

تغییرات هزینه هنگفتی روی دست شما قرار ندهد. 
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طالع بینی
  گــروه اجتماعی // برخــی از فعالان جامعه 
کارگری معتقدند در حــال حاضر کارگران به 
دلیل نبود تشــکل های توانمند قادر نیستند 

آن گونه که باید حقوق خود را مطالبه کنند.
  استانداردهای چندگانه اشتغال!

   حسین اکبری، یکی از فعالان کارگری در گفت وگو 
با قدس اظهار می کنــد: قراردادهای موقت درحال 
حاضر بیشــترین نوع قراردادهای کار را تشــکیل 
می دهــد و همین موضوع مانع از این می شــود که 
کارگران در محیط کار با هم همراه شــوند، چون با 

تهدید و اخراج مواجه می شوند.
  اگر طبقه کارگر متشکل باشد به راحتی می تواند در 
مقابل کارفرما از توازن قوایی برخوردار باشد و قادر 

است برای مزد و معیشت خود چانه زنی کند.
  وی می افزایــد: مجموعه ای از مطالبات بین طبقه 
کارگر وجود دارد که با یکدیگر کاملًا مرتبط هستند 
و برای حل این ها باید تلاش کرد؛ برای معیشت، مزد 
عادلانه، لغو قراردادهای موقت کار و برقراری ثبات 
و امنیت شغلی و اجتماعی. اکبری ادامه می دهد: بارها 
و بارها در مجلس لوایحی می رود که قانون کار تغییر 
پیدا می کند؛ اما این تغییرها دقیقاً در راستای دفاع از 
منافع ســرمایه داران و حذف مواد حمایتی از قانون 
کاری اســت که خودش اشکالات اساسی و جدی 
دارد. برخی مســائل وجود دارد که هم در شرایط 
کنونی و هم در آینــده کارگران اثر می گذارد و هم 
به آینده کشور لطمه می زند؛ مسائلی مثل طرحی که 
سال گذشته به اسم مولدسازی مطرح شد، این گونه 
لوایح، منابع را به شدت از مردم می گیرند و به دست 
بخش خصوصی می سپارند و به لحاظ مالکیت در 
آن دخل و تصرف می شود که خلاف اصل ۴۴ قانون 

اساسی است.
  ساختار ضد کارگری شورای عالی کار

  اکبری می گوید: هرچند شورای عالی کار تشکلی 
دربرگیرنده نمایندگان دولت، کارفرمایان و نمایندگان 
کارگران است، اما به لحاظ ساختار وجودی، اساساً 
نمی تواند منافع کارگران را تأمین کند. اگر قرار باشد 
در این تشکل کارگران بتوانند از منافع خودشان دفاع 
کنند در چانه زنی، قدرت دولت کارفرمایی بیشتر از 
کارگران است، یعنی آن ها ۶ رأی و کارگران سه رأی 
دارند، درنتیجه از دل این ســاختار چیزی به سود 
کارگران تصویب نمی شود و بیرون نمی آید، خروجی 
این شــورا با این ساختار، ضد کارگری است چون 

کارگران در آن توان چانه زنی ندارند.
  وی ادامه می دهد: وقتی در این ساختار دست دولت 
در جلسات باز است، یعنی می تواند هر مقدار نیروی 
مشــاور و تأثیرگذار در رأی را که بخواهد در آن 
جلسات بیاورد، وقتی رئیس شورای عالی کار وزیر 
کار اســت در نتیجه فضای گفت وگو را در اختیار 
می گیرد و کارگران همیشه دست پایین دارند و اصلًا 
نمی توانند نظرشان را اعمال کنند؛ نتیجه این می شود 
که تا ۳ صبح می نشینند و در نهایت هم رأی نماینده 

کارگران را به زور از آن ها می گیرند.
 این فعال کارگری تصریح می کند: تصمیمات شورای 
عالی کار تا به حال هیچ گاه به نفع کارگران نبوده و 
آنجایی هم که تاکنون مثلًا درصد بیشتری هم برای 
مزد تصویب شده مانند سال گذشته که ۵7/۴درصد 
بوده؛ گاه عملیاتی نمی شــود، چــون دولت ضامن 
اجرایــی برای اجرای این مصوبــه مزدی را به کار 
نمی گیرد و بازرسی ها در محیط کار انجام نمی شود.

  معیشت، امنیت شغلی و نبود تشکل های 
مستقل

  یکی دیگر از فعالان کارگری اشــاره می کند: در 
چهار دهه گذشته همواره نرخ افزایش حقوق از نرخ 
تورمی که به سبد معیشت تعلق گرفته پایین تر بوده و 
کارگران با یک شیب ملایمی هر سال نسبت به سال 

پیش فقیرتر شده اند.
  کاظــم فرج اللهی مهم ترین مشــکل طبقه کارگر 
به خصوص از سال گذشته که بسیار فاجعه بار بوده 
را افزایش هزینه کالاهای خوراکی عنوان می کند و 
ادامه می دهد: نرخ تورم به سبد معیشت از این نظر 
معنی پیدا می کند که به عنوان مثال نرخ تورم ســال 
گذشته به طور رســمی چیزی در حدود ۴۲درصد 
افزایــش پیدا کرده، اما براســاس گــزارش بانک 
مرکزی میزان تورم کالاهای مصرفی میانگین حدود 

7۰درصد بوده است.
  وی تأکیــد می کنــد: در دهک های پایین بیش از 

۴۰ درصد هزینه خانوارها را خوراکی ها تشــکیل 
می دهد، اما در دهک های بــالا هزینه خوراکی ها 
شاید به ۱۰درصد هم نرسد این بدان معناست تورمی 
که بر خوراکی ها ایجاد می شود فشار بسیار بالایی بر 

خانوارهای دهک پایین وارد می کند.
  فرج اللهی با بیان اینکه موضوعی که هرســاله در 
اسفند اتفاق می افتد تصویب افزایش حقوق نیست 
بلکه ترمیم قدرت خرید کارگران اســت، می گوید: 
افزایش حقوق وقتی اتفاق می افتد که یک کارگر در 
کارگاه خودش به یــک علت ارتقای مقام می یابد، 
مسئولیت بیشتری پیدا می کند، تجربه بیشتری بدست 
مــی آورد و... که این امر، افزایش حقوق را به دنبال 
دارد، اما به دلیل تورم شــدید و پایین آمدن ارزش 
پول، ترمیم حقوق انجام می شود تا قدرت خرید در 

جامعه تا حدودی حفظ شود.
 مشکل اساســی طبقه کارگر نبود تشکل کارگری 
اســت که به مثابه یک ابزار جمعی بتواند از منافع 

و حقوق کارگران دفــاع کند. طبقه کارگر همزمان 
با سه مشــکل به هم پیوسته معیشت، امنیت شغلی 
و نبود تشکل های مســتقل کارگری روبه رو است؛ 
قراردادهای موقت کار بیش از ۲۵ســال است امان 
کارگران را بریده؛ یعنی کارگر به فردای خودش هم 
امیدوار نیســت. او اگر به طور نسبی امنیت شغلی 
داشته باشد، می تواند به یک شکلی تشکل کارگری 
را هم به وجود بیاورد. وقتی شغلی ندارد و یا ممکن 
اســت یک روز در این کارگاه باشد و دو ماه بعد به 
دلیل تمدید نشــدن قراردادش به یک کارگاه دیگر 
منتقل شود، فرصت پیدا نمی کند به تشکل کارگری 

فکر کند.
  تأمین اجتماعی جزو اموال کارگران است

  وی مشکل دیگری که کارگران شاغل و بازنشسته 
با آن دست به گریبان هستند و همواره مورد غفلت 
واقع شده را تأمین اجتماعی و بیمه می داند و ادامه 
می دهد: باید در مدیریت تأمین اجتماعی، کارگران 
به عنوان متولی کارگران حضور داشــته باشند، اما 

هیچ گاه چنین چیزی به وقوع نپیوسته است.
  فرج اللهــی می افزاید: این ســازمان جزو اموال 
بین النسلی کارگران است؛ چرا که کارگران نسل اندر 
نسل در این سازمان سپرده گذاری کرده اند و معادل 
۳۳درصد حقوقشان در این سازمان پس انداز شده، 
اما این سازمان مدعی است از سال ۸۸ به این طرف 
در آســتانه بحران و ورشکستگی است و الان چند 
سالی است که می گوید خرج من به دخلم نمی رسد.

ســؤال اینجاست ســازمانی به این بزرگی و با این 
همه امکانات و ثروت چرا باید زیانده باشــد، چرا 
نباید خرجش به دخلش برسد. کارگران باید در این 
سازمان و در مدیریتش مشارکت مؤثر داشته باشند. 
وی با اشاره به اعلام رقم های مختلف برای خط فقر 
در جامعه و البته درصد افزایش حقوق اعلامی برای 
کارگران، ادامه می دهــد: آنچه برای طبقه کارگر و 
دهک های پایین اهمیت دارد مسئله خورد و خوراک 
آن هاســت و به دلیل اینکه دستمزد آن ها متناسب 
با تورم افزایش پیدا نکرده بخشــی از مشکل را به 
شکل کوچک تر کردن مسکن حل کرده اند و هزینه 
بیشــتر را برای صرف در خورد و خوراک خانواده 
خود دیده اند؛ یعنی از آپارتمان ۹۰ متری رســیدند 
به ۵۰ متری و بعد هم مهاجرت به حاشــیه شهر و 
گاه مهاجرت به روستاهای اطراف شهرها را چاره 

کار دیده اند.

جامعه کارگری 
تشکل توانمند می خواهد

کمبود پزشک برای اجرای طرح پزشک خانواده 
بسیار جدی است

   گــروه اجتماعــی // معاون بهداشــت وزارت 
بهداشت،کمبود پزشک را برای اجرای طرح ملی 
پزشک خانواده بسیار جدی توصیف کرد و گفت: 
برای رفع این مشکل تمهیداتی برای جذب نیرو در 

سال جاری پیش بینی شده است. 
   حســین فرشیدی، در پاســخ به این پرسش که گفته 
می شود، وزارت بهداشت در اجرای  طرح پزشک خانواده 
با کمبود نیرو بویژه پزشک  مواجه می شود،  برنامه نظام 
سلامت برای رفع این مشکل با توجه به این که بسیاری 
از پزشــکان تمایلی به حضور در مناطق محروم ندارند، 
چیســت؟ به قدس آنلاین گفت: از ملزومات اساســی 
اجرای مناسب هر طرحی تامین بودجه و نیروی انسانی 
کافی برای آن است. بر این اساس تا دی ماه سال گذشته 
نیازهای استان ها و شهرستان هایی برای اجرای  برنامه 
پزشــک خانواده احصاء شده اســت به طوری که الان 

فهرست کاملی از آن ها را در اختیار داریم.
  وی با اشــاره به این که کمبود نیرو از جمله پزشک و 
مراقب ســلامت برای اجرای طرح یاد شده بسیار جدی 
اســت، تصریح کرد:  همین حالا اگر بخواهیم  در شبکه 
بهداشت به صورت مطلوب ارائه خدمات کنیم نیاز به ۶۰ 
هزار نیرو داریم. بنابراین اگر بخواهیم با داشته های موجود 
خود طرح یاد شــده را اجرا کنیم قطعاً با چالش مواجه 
می شویم و نمی توانیم در سطح مناسب و به تعداد قابل 
قبولی از مراجعان خدمات بدهیم. یعنی پزشکان، مراقبان 
ســلامت و کارشناســانی که فعلًا برای ارائه حجم زیاد 
خدمات به  مراجعات نداریم کافی نیســت بنابراین باید 
متناسب با نیازها  اقدام به جذب نیرو کنیم. فرشیدی، با 
اشاره به این که  تمهیدات لازم  از سوی وزارت بهداشت 
برای تامین نیروی مورد نیاز برای  اجرای طرح پزشک 
خانواده  پیش بینی شده است، اضافه کرد: بخش عمده ای 
از این تمهیدات به تناوب در سال جاری اجرایی می شود 
و ان شاء ا... تا پایان امسال  بخش قابل توجهی از نیروهای 
مورد نیاز  جذب خواهند شد. یعنی جدا از پزشک خانواده 
به ازای هر سه هزار نفر  دو مراقب سلامت جذب می کنیم 
که یکی از آن ها ترجیحاً کارشناس مامایی خواهد بود.  

  وی جذب نیرو را برای سطح یک یعنی مناطق محروم، 

اولویت نخست  وزارت بهداشت خواند و گفت: اتفاقاً  ۵۹ 
شهرستانی که امســال اجرای فاز نخست  طرح پزشک 
خانواده در آن ها آغاز شــده اســت ، همگی از مناطق 

محروم کشور هستند.
  فرشیدی، در خصوص موضوع  پزشک متخصص برای 
مناطق محروم هم گفت:  در این خصوص باید دوستان  
در معاونت درمان اظهار نظر کنند؛ اما در مجموع شــاید 
در مناطــق محروم  به لحاظ برخــورداری از نیروهای 
متخصص کمبودهایی داشته باشــیم ولی این چالش تا 
حدی از طریق نظام سطح بندی خدمات حل می شود. 
معاون بهداشت، وزارت بهداشت سپس به بحث  اصلاح 
ســبک زندگی پرداخت و  تصریح کرد: برای تحقق این 
هدف  دفتری در معاونت بهداشــت این  وزارتخانه دایر 
شده که برنامه های عمده اش در سال جاری در راستای 
تغییر سبک زندگی مردم است که از مهمترین این برنامه ها 
می توان به برنامه ارتقای  ســطح سواد جامعه در حوزه 

سلامت  اشاره کرد.
  وی از اضافــه وزن 7۰ درصد ایرانیان خبر داد و گفت: 
مصرف کالری از سوی افراد باید مطابق  با فعالیت بدنی 
شان  باشد. اما الان بخش عمده ای از جامعه بیش از نیاز 
و فعالیت بدنی شــان مواد غذایی مصرف می کنند که این 
موضوع  موجب اضافه وزن شــان می شود که خطرات 
خاص خــود را بدنبال دارد. بنابراین اکــر  ۱۰   تا ۱۵ 
دقیقه پیــاده روی را در برنامه افراد جامعه قرار دهیم تا 
آنــان بتوانند فقط کمی اضافه وزن خود را کاهش بدهند 
آنوقت آثار مثبت آنرا درسه عامل بسیار مهم  و پرُخطر 
سلامتی انســان   یعنی فشار خون ، چربی بالا و دیابت 
خواهیم دید. چون هرچه افراد از میزان وزن خود کم کنند 
به همان میزان در کاهش سه عامل خطر تاثیر دارد. در این 
صورت آمار سکته های قلبی و مغزی ، دیالیزی ها و...  
در کشور کاهش می یابد.  البته برای تحقق چنین هدفی 
دســتگاه ها و نهادهای مسئول مثل شهرداری ها، صدا و 
سیماو... باید ورود کنند. مثلًا دکوراسیون  شهری باید به 
گونه ای طراحی شــود  که وقتی افراد از خانه بیرون می 

آیند به ناچار بخشی از مسیرشان را پیاده طی کنند.

  گروه اجتماعی // معاون امور جوانان وزیر 
ورزش و جوانان از کاهش چهار درصدی 
دریافت کنندگان وام ازدواج در سال ۱۴۰۱ 

در مقایسه با سال ۱۴۰۰، گفت. 
  وحید یامیــن پور افزود:از آنجا که ســال 
گذشته و در قیاس با ۱۴۰۰ مجموع پرداختی 
وام ازدواج به متقاضیان ۵۵ درصد رشد داشته، 
به نظر می رســد بانک ها برای پرداخت وام با 
کمبود اعتبــار مواجه بودند. وی با بیان اینکه 
بانک ها ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ 
و نزدیک به ۱۲۴ هزار میلیارد تومان در سال 
۱۴۰۱ بــرای وام ازدواج پرداخت کرده اند، 
اظهار کرد: این رقم به این معنا اســت که در 
سال ۱۴۰۱ و در مقایســه با سال قبل خود 
یعنی ۱۴۰۰ مجموع پرداختی وام ازدواج به 

متقاضیان ۵۵ درصد رشد داشته است.
  وی در عین حال عنوان کرد: اما پرداخت وام 
ازدواج در ســال ۱۴۰۱ و در قیاس با ۱۴۰۰ 
با چهار درصد کاهــش در دریافت کنندگان 
وام مواجه بوده است. در سال ۱۴۰۰ متوسط 
دریافت کنندگان وام  ۸7 درصد بوده اســت 
اما سال ۱۴۰۱ این  عدد به ۸۳ درصد رسیده 
یعنی این نســبت چهار درصد کاهش داشته 

است.
  معاون امور جوانان در پاسخ به این که دلیل 

این کاهش چهــار درصدی دریافت کنندگان 
وام چیســت؟، با بیان اینکه در سال گذشته 
بیــش از ۸۹۵ هزار نفر نزدیک به ۱۲۴ هزار 
میلیــارد تومــان وام ازدواج دریافت کردند، 
ادامه داد: با توجه به اینکه ســال گذشته و در 
قیاس با ۱۴۰۰ مجموع پرداختی وام ازدواج 
به متقاضیان ۵۵ درصد رشــد داشت، به نظر 
می رســد بانک ها برای پرداخت وام با کمبود 

اعتبار مواجه بودند. 
  از ســوی دیگر وام فرزندآوری نیز از سال 
گذشته پرداخت می شد و قاعدتاً کمبود اعتبار 
موجب شــده بانک ها نتواننــد وام را به همه 
متقاضیان پرداخت کنند. در واقع سال گذشته 
حدود ۴۳ هزار میلیارد تومان بیشــتر از سال 

۱۴۰۰ وام به متقاضیان داده شده است.
یامین پور همچنین در پاسخ به این پرسش که 
با توجه بــه افزایش مبلغ وام ازدواج به ۲۲۰ 
و ۱۸۰ میلیون تومان در سال جاری، نگرانی 
بابــت تامین اعتبار بانک ها وجــود ندارد؟، 
توضیح داد: نگرانی داریــم. قانون جدید در 
خصوص ۲۲۰ میلیــون تومان وام ازدواج به 
دختران زیر ۲۳ ســال و پسران زیر ۲۵ سال 
و ۱۸۰ میلیــون تومان وام ازدواج به دیگران، 
دهم فروردین امسال به بانک ها ابلاغ شد اما 
بایــد بانک ها بتوانند اعتبارات را تامین کنند. 

باتوجه به افزایش مبلغ وام، بانک مرکزی باید 
اعتبارات شعب را تامین کند تا شعب پرداخت 

وام را به تعویق نیندازند.
  وی با اشاره به بروز اشکالات در سامانه وام 
ازدواج بانک مرکزی نیز یادآور شد: البته دلیل 
اصلی را باید بانک مرکزی بیان کند اما تحلیل 
ما این اســت که گویا به خاطر مراجعه زیاد، 
ســامانه با مشکل مواجه شده است. خیلی از 
زوجین در دو سه ماه  پایانی سال برای تکمیل 
مدارک به بانک مراجعه نمی کنند. صبر می کنند 
سال بعد وقتی رقم وام افزایش پیدا کرد، برای 
تکمیل مدارک مراجعه کنند تا رقم بالاتر وام را 
دریافت کنند. از این رو بسیاری از افراد ابتدای 
ســال برای ثبت نام اقدام می کنند و همین امر 
سبب افزایش مراجعات در ابتدای سال و بروز 

اشکال در سامانه می شود.
  معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان با 
بیان اینکه در حال حاضر سامانه وام ازدواج 
بانک مرکزی در ســاعاتی از روز با اختلال 
مواجه است و به برخی این پیغام را می دهند که 
به علت مراجعه زیاد سامانه پاسخگو نیست، 
تاکید کرد: در این راســتا بــه بانک مرکزی 
نامه زدم و شــکایاتی که به ما شده است را 
 بصورت مکتوب به رئیس کل بانک مرکزی

 اطلاع دادم.

معاون امور جوانان وزیر ورزش و جوانان  عنوان کرد      

کاهش تعداد »وام  ازدواج« پرداختی 
در سال گذشته
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ادامه از تیتر یک : 
  رهبر انقلاب زنده کردن احســاس »هویت ایرانی-
اســلامی و شــخصیت ملی« در نوجوانان و جوانان 
باهوش کشور را وظیفه ای اساسی دانستند و گفتند: در 
این روند، مسئله زبان فارسی، پرچم کشور و احساس 
عزت و افتخار به ایرانی بودن مهم اســت که البته این 
مســائل با توصیه و حرف حاصل نمی شود، بلکه باید 
مفاخــر و ســوابق فرهنگی، علمــی و تاریخی را به 

دانش آموز تعلیم حقیقی داد.
  ایشــان پس از بیان توقعات از معلمان، احســاس 
مسئولیت همه جانبه حاکمیت در قبال جامعه معلمین را 
ضرورتی واقعی دانستند و گفتند: معیشت معلمان خیلی 
مهم است اما مشکلات معلمان فقط معیشتی نیست و 

دایره گسترده ای دارد که مهارت آموزی، تجربه آموزی و 
رسیدگی به دانشگاه فرهنگیان از جمله آنهاست.

 رهبر انقلاب درباب مسائل اصلی آموزش و پرورش، 
عبور از گردنه های دشوار پیشرفت همه جانبه کشور را 
بدون کمک و ایفای نقش آموزش و پرورش غیرممکن 
دانســتند و با تأکید بر اهمیت درک جایگاه عظیم این 
مجموعــه در نظام مدیریتی کشــور، افزودند: خطای 
راهبردی برخی مسئولان گذشته این بود که متأسفانه 
قدر و عظمت و قدرت تأثیرگذاری آموزش و پرورش 
را نمی دانســتند و به این مجموعه به عنوان مزاحم و 

مصرف کننده ی بی فایده بودجه نگاه می کردند.
  حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اتفاق نظر بسیاری 
از صاحب نظران و کارشناســان بر محور بودن مدرسه 
برای گره گشایی از مشکلات کشور، افزودند: همانگونه 
که این متخصصان می گویند، اگر در ۲۰ ســال قبل به 
موضوع مدرسه رســیدگی کرده بودیم امروز بسیاری 
از مشــکلات وجود نداشــت؛ بنابراین چاره کار در 
برنامه ریزی صحیح و همت جدی برای اصلاح مدرسه 
اســت و همه مسئولان، تصمیم ســازان، تصمیم گیران 
و آحاد مردم باید اهمیت حیاتی دســتگاه آموزش و 

پرورش را درک کنند.
  رهبرانقلاب با انتقاد از بی ثباتی در مدیریت آموزش 
و پرورش گفتند: دستگاه به این عظمت با تغییر مداوم 
وزیر، ضربه می خورد؛ بخصوص اینکه تغییر وزیر گاهی 
تغییر معاونان، مدیران میانی و حتی مدیران مدارس را 

هم درپی  می آورد.

  »ضرورت انطباق ساختار، محتوا و نظام درسی آموزش 
و پرورش با نیازهای کشور« نکته مهم دیگری بود که 
رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: کشور به همان اندازه 
که به نیروی متفکر و دانشــمند احتیاج دارد به نیروی 
ماهر کار هم نیازمند است اما آیا اکنون نسبت متعادلی 
بین آموزش های رایج در دبیرســتان ها با آموزش های 
مهارتی و فنی و حرفه ای برقرار اســت؟ و دالان عبور 
از مدرسه و دبیرستان برای رسیدن به دانشگاه و نحوه 
توزیع منابع انســانی در بخش های مختلف کشــور، 

مسیری درست است؟
  حضرت آیت الله خامنه ای، مســئولان را به تأمل و 
تجدیدنظر درباره مسیر کنونی آموزش و ارزیابی میزان 
بهره وری آن برای کشور فراخواندند و افزودند: سیاست 
اصلی آموزش و پرورش باید آموزش علم نافع و تأمین 

نیازهای امروز و فردای کشور باشد.
  »ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش« موضوع 
اساسی دیگری بود که رهبر انقلاب در خصوص آن پنج 
توصیه خطاب به مسئولان بیان کردند: »اول، سند تحول 
به صورت مستمر تکمیل و به روزرسانی شود«. »دوم، 
از سند تحول حمایت قاطع و به اجرای آن کمک شود«. 
»سوم، برای سند تحول که سندی متقن و خوب است 
بدیل و رقیبی درست نشود«. »چهارم، نقشه راه دقیق 
اجرای ســند تحول از ستاد تا مدارس تهیه و در دولت 
و مجلس از آن حمایت شــود« و »پنجم، در نقشه راه، 
شاخص های قابل اندازه گیری معین شود که بر اساس 

آنها پیشرفت اجرای سند دائماً رصد شود«.

  موضــوع دیگری از نظام مســائل اصلی آموزش و 
پرورش که حضرت آیت الله خامنه ای به آن پرداختند، 

مسئله سرنوشت ساز »جذب معلم« بود.
  ایشان با اشاره به کمبود معلم به علت نبود پیش بینی های 
درست در گذشــته، گفتند: معلمان زیادی در سراسر 
کشور از جان مایه می گذارند اما همچنان با کمبود معلم 
متعهد و کارآمد روبرو هســتیم که راه حل آن، تلاش 
و سرمایه گذاری بیشتر بر روی تقویت زیرساخت ها و 
ظرفیتهای دستگاههای تربیت معلم بخصوص دانشگاه 
فرهنگیان و همچنین استفاده از معلمان مجرّب، مؤمن 

و قدیمی است.
  رهبــر انقلاب، رصــد شایســتگی های حرفه ای و 
عمومــی معلم در طول دوران خدمت و اکتفا نکردن به 
گزینش های بدو خدمت را نیز ضروری دانستند و گفتند: 

ضوابط گزینش نباید کمرنگ شود.
  »تألیف جذاب، به روز و مبتکرانه کتاب های درسی« 
ضــرورت دیگری بود که حضــرت آیت الله خامنه ای 
درباره آن گفتند: کتاب های درســی در همه رشته ها 
به گونه ای باشد که یادگیری آنها نسل جوان را سر شوق 

بیاورد.
  ایشــان، گنجاندن مفاهیم اســلامی و معرفی مفاخر 
اسلامی و ایرانی و سرآمدان دانش و اکتشافات علمی در 
تاریخ ایران« را از جمله کارهای لازم در به روز کردن 
کتاب های درسی و متناسب با تغییر زمانه برشمردند و 
خاطرنشــان کردند: منظور برخی افراد از تغییر زمانه، 
تغییر اصول اســت در حالی که اصولی مانند عدالت، 

انصاف و محبت هیچ گاه تغییر نمی کند بلکه روبناهایی 
همچون شیوه های نگارش و بیان، تغییرپذیر هستند.

  توصیه پایانی رهبر انقــلاب در این دیدار، اهتمام به 
امور پرورشــی در مدارس بود که با قدردانی از توجه 
به این موضوع در ســتاد آمــوزش و پرورش، گفتند: 
البته اهتمام به امور پرورشی باید در مدارس نیز امتداد 
داشته باشد اما اکنون اثر چندانی از آن مشاهده نمی شود 
و مدارس زیادی مســئول پرورشــی ندارند البته کار 
 پرورشــی هم باید به گونه ای جذاب باشد که بچه ها را 

فراری ندهد.
  حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر تعیین تکلیف هر 
چه سریع تر مدیریت آموزش و پرورش برای پیش برُد 
قاطع و بهتر امور در این دســتگاه، گفتند: ما به آینده 
آموزش و پرورش و کارهــای بزرگ معلمان محترم 

امیدوار هستیم.
  در ابتدای این دیدار آقای صحرایی سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش، گزارشی از فعالیت های سال گذشته 

و برنامه های پیش روی این وزارت خانه بیان کرد.
  اجرایی سازی سند تحول، تکمیل مراحل اجرایی قانون 
رتبه بندی، بهسازی کتب درسی و گسترش آموزش های 
کاربردی، به روزرســانی نظام پرورشی برای هویت و 
سبک زندگی دانش آموزان، تعیین تکلیف بازماندگان 
از تحصیــل، افزایش کیفیت مــدارس دولتی، کنکور 
اختصاصی تربیت معلم و همچنین تأســیس پردیس 
اختصاصی تربیــت »معلم پرورشــی« از محورهای 

گزارش سرپرست وزارت آموزش و پرورش بود.

وزارت  ســخنگوی   // خبر  گروه   
صنعــت، معدن و تجــارت گفت: 
خودروهای  قیمت  افزایش  هرگونه 
مونتــاژی منوط بــه اعلام قیمت 
شرکتی  اگر  و  است  رقابت  شورای 
اقدام به افزایش قیمت کرده باشد، 

باید قیمت ها را به قبل بازگرداند. 
  امید قالیباف اظهار داشــت: بیش از 
۲۰۸ هزار نفر از متقاضیان ثبت نام کننده 
در مرحلــه اول طرح یکپارچه عرضه 
خودرو که نوبت تحویل خودروی آنها 
به ســال ۱۴۰۳ موکول شد، در مهلت 
تعیین شــده برای تغییر نوع خودرو به 
سامانه eAsAlcAr.ir مراجعه کرده و 
نسبت به تغییر نوع خودرو  برای تغییر 

اولویت بندی اقدام کردند. ســخنگوی 
وزارت صمت اظهار داشت: نتایج نوبت 
دهی افرادی که در مقطع تعیین شــده 
برای ویرایش نســبت به تغییر خودرو 
اقدام کردند، اواســط هفته آینده اعلام 

می شود. 
اعام شــرایط ثبت نام در مرحله 
دوم طرح یکپارچه در آینده نزدیک

  وی در رابطــه با ثبت نــام دور دوم 
طرح یکپارچه عرضه خودرو، بیان کرد: 
از روز ۱۶ اردیبهشــت ۱۴۰۲ فرآیند 
ثبت نام متقاضیــان در طرح یکپارچه 
عرضه خودرو آغاز می شود، متقاضیان 
خرید خــودرو بعد از اعــلام زمان  و 
شرایط ثبت نام، نسبت به افتتاح حساب 

وکالتــی و ثبت نام در طــرح مذکور 
اقدام کنند. قالیبــاف تاکید کرد: قبل از 
اطلاع رسانی برای آغاز فرآیند ثبت نام 
طرح یکپارچه عرضه خودرو، متقاضیان 
نســبت به افتتاح حساب وکالتی اقدام 

نکنند.
  ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اضافه کرد:  پیش از اطلاع رسانی 
برای ثبت نام مرحله دوم طرح یکپارچه 
افتتاح حســاب وکالتی مجاز نیست، 
بنابراین متقاضیان مرحله دوم در بازه 
زمانی که اعلام می شود نسبت به ایجاد 

حساب وکالتی اقدام کنند. 
ای  قیمــت کارخانــه  افزایــش   
خودروهای مونتاژی مجاز نیست

  وی همچنین با بیــان اینکه هرگونه 
مونتاژی  خودروسازان  قیمت  افزایش 
مجاز نیست، گفت: سازمان حمایت به 
این خودروسازان اعلام کرده است که 
اجازه تغییــر قیمت خودرو را ندارند و 
شــورای رقابت نیز به آنها اعلام کرده 
اســت تا زمانی که این شورا قیمت ها 
را اعلام نکرده اســت خودروســازان 

مونتاژی اجازه افزایش قیمت ندارند.
  به گزارش فــارس، قالیباف تصریح 
کرد:  هر گونه افزایش قیمت خودروهای 
مونتاژی منوط به اعلام قیمت شورای 
رقابت اســت و اگر شــرکتی اقدام به 
افزایش قیمت کرده باشد باید قیمت ها 

را به قبل بازگرداند. 

قهرمانی تیم مدافعان خلیج فارس 
در مسابقات پیشکسوتان فوتبال  بندرعباس

  گــروه خبــر // تیــم مدافعان 
خلیج فــارس قهرمان مســابقات 
پیشکسوتان فوتبال بندرعباس شد. 
  به گــزارش خبرنــگار دریا، این 

مســابقات به همت ســازمان بسیج 
ورزشــکاران اســتان هرمــزگان و 
با همــکاری باشــگاه مدافعان حرم 
بندرعباس با حضور ۹ تیم از تاریخ 

۶ فروردین امســال آغاز و در تاریخ 
۱۰ اردیبهشــت فینال مسابقات بین 
دو تیــم مدافعان خلیج فارس و نخل  
برگزار شــد که در پایان تیم فوتبال 

خلیج فارس  مدافعان  پیشکســوتان 
قهرمان و تیم فوتبال نخل مقام  دوم و 
تیم فوتبال  مدافعان حرم به مقام سوم 

دست یافتند.

جزئیات ثبت نام خودرو در مرحله دوم طرح یکپارچه 

درخواست یک شرکت اروپایی برای مشارکت در ساخت »پل خلیج فارس« 
  گروه خبر // درحالی حدود ۳ ماه از آغاز دوباره 
عملیات اجرایی پــل خلیج فارس و خبر نهایی 
شدن فاینانس این پروژه می گذرد که یک شرکت 
اروپایی برای مشارکت در این طرح اعلام آمادگی 

کرده است. 
   اواسط بهمن ماه سال گذشته با جدی  شدن تغییرات 
مدیریتی در منطقه آزاد قشم، طی مراسمی با حضور 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد عملیات اجرایی ساخت 

ابَرپروژه »پل خلیج فارس« در جزیره قشم آغاز شد.
در آن مراسم حجت الله عبدالملکی گفته بود: در دوره 
جدید با ۲ راهبرد توجه بیشتری به مناطق آزاد شده 
است؛ راهبرد اول مردمی سازی مناطق آزاد و راهبرد 
دوم جهانی ســازی آن اســت. در ذیل راهبرد دوم ۵ 
سیاست مطرح است که یکی از مهم ترین آنها تکمیل 
زیرساخت هاست. اولویت تکمیل زیرساخت ها نیز با 
زیرســاخت های ترانزیت و حمل ونقل است. در این 
راستا عملیات اجرایی پل خلیج فارس پس از حدود 
7 سال توقف به دلیل اهمیت فوق العاده بالایی که دارد 
آغاز شــد.وی با اشــاره به اینکه در قالب پروژه پل 
خلیج فارس، ظرفیت بندر راهبردی کاوه به ۴۰ میلیون 
تن تخلیه و بارگیری کالا افزایش می یابد، اضافه کرد: 
علاوه بر این در این پل ۴ باند رفت و برگشت جاده ای 
خط ریلی و ۲ مسیر پیاده روی ساخته خواهد شد. پل 
خلیج فارس شاه کلید پروژه ۴ گانه است که با تکمیل 
آن، یکی از حلقه های مفقوده کریدور شمال - جنوب 

تکمیل می شود.
  دبیر شــورای عالی مناطق آزاد  در ادامه با اشاره به 
اینکه  آبخور طبیعی جزیره قشــم ۱۸ متر است که در 
ســواحل ایران کم نظیر است تاکید کرد: با این آبخور 
امکان پهلوگیری شــناورهای تا ۱۰۰ هزار تن فراهم 
شــده و با اســتفاده از خطوط ریلی و جاده ای بار و 

ترانزیت به شمال کشور و کشورهای همسایه شمالی 
ارسال خواهد شد.

  عبدالملکی با اعلام اینکه تمام مجوزهای زیســت 
محیطی ساخت پل خلیج فارس صادر شده است از 
عملکــرد دولت قبل در توقف این پروژه گلایه کرد و 
افزود: از مسئولان دولت قبل گلایه و از آنها ناراحت 
هســتیم. امروز برخی از این عزیزان زبان باز کرده اند 
و در جایــگاه مطالبه گری قرار دارنــد. آنها نباید از 
بزرگ منشــی دولت سیزدهم سوءاستفاده کنند و باید 

نسبت به عملکرد خود جوابگو باشند.
  وی با بیان اینکه این پروژه 7 سال معطل مانده است 
گفت: کدام طرح توسعه ای کشور مشکل مالی ندارد؟ 
در دولت قبل برای واردات واکســن کرونا می گفتند 
مشــکل مالی و اف ای تی اف داریم که باعث شــد 
هزاران نفر از مردم عزیز ایران جان خود را از دســت 
بدهند. مادر بزرگ ۹۵ ســاله من هم می تواند بگوید 
پول ندارم. باید بروید پول را جور کنید نباید بگوییم 

به توسعه کشور منهای اروپا و آمریکا اعتقاد نداریم.
وی بــا اشــاره به اینکــه تامین مالی ســاخت پل 
خلیج فارس از ۳ بخش انجام می شود اضافه کرد: یک 
بخشی را دولت، بخش دیگری را سازمان منطقه آزاد 
قشم و قسمت ســوم منابع مالی از طریق فاینانس و 

سرمایه گذار خارجی تامین خواهد شد.
  مدیرعامل وقت منطقه آزاد قشم نیز در این مراسم با 
یادآوری اینکه متاسفانه سالها ساخت پل خلیج فارس 
متوقف شده بود، گفته بود: مردم می دانند مانع اصلی 
اجرای این پروژه منابع مالی بود. منابع مالی ســاخت 
پــل خلیج فارس از ۳ محل دارایی های مازاد منطقه 
آزاد قشم، منابع دولتی و بازار سرمایه و فاینانس تامین 
خواهد شد. فتح الهی با اشاره به اینکه مذاکرات مربوط 
به فاینانس پل خلیج فارس به مراحل نهایی رســیده 

است، اضافه کرد: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته 
پل خلیج فارس طی ۳.۵ سال ساخته می شود، امروز 
تابلو روز شمار این پروژه در معرض دید عموم قرار 
گرفته و در تاریخ موردنظر بــه بهره برداری خواهد 

رسید.
  در حالی حدود ۳ ماه از مراسم آغاز عملیات اجرایی 
پل خلیج فارس می گذرد که خبرها از ابراز تمایل یک 
شــرکت اروپایی برای حضور در این پروژه حکایت 
داشته اســت.  طبق پیگیری های صورت گرفته قرار 
بوده جلســاتی با محوریت دبیرخانه شــورای عالی 
مناطق آزاد با شرکت اروپایی برگزار شود که به دلایلی 

این جلسه برگزار نشده است.
  در همین راســتا ســازمان توســعه تجارت ایران 
)دفتر اروپا و آمریــکا( مکاتباتی با معاون اقتصادی 
دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد انجــام داده و 
خواستار برگزاری جلسه مذکور شده است.  جمالی 
معاون اقتصادی دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد 
نیز در پاســخ به این نامه تاکید کرده شرکت اروپایی 
آمادگی ادامه مذاکرات را برای حضور در ساخت پل 
خلیج فارس را اعلام کرده، اما به دلیل تاخیر این شرکت 
در ارائه مستندات لازم و به واسطه اهمیت و نقش پروژه 
ملی پل خلیج فارس مذاکراتی با شرکت های خارجی و 

داخلی برای تامین مالی صورت گرفته است.
  به گزارش قــدس آنلاین؛ وی تاکید کرده همکاری 
در ساخت پل خلیج فارس از طریق فاینانس در حال 
پیگیری اســت.به نظر می رسد با وجود آغاز عملیات 
اجرایــی پل خلیج فارس، هنوز یــک بخش مهم از 
ســه بخش مربوط به تامین مالی نهایی نشده است. 
موضوعی که می تواند وعده ساخت ۳ ساله این پروژه 

را با اما و اگر مواجه سازد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار معلمان و فرهنگیان سراسر کشور تشریح کردند

بایدها و نبایدهای مهم نظام آموزش و پرورش


